

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และของเฉพาะบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลอื่น

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 กลุ่มบริษัทมีการขายธุรกิจของกลุ่มบริษัทย่อยที่ประกอบธุรกิจสื่อโฆษณาออกบ้านทั้งหมด และมีการซื้อธุรกิจใหม่ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 2.2

นันทิพย์ อมรชัยเลิศพัฒนา

(นางสาวพรทิพย์ อมรชัยเลิศพัฒนา)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 9589

บริษัท สำนักงานพีดีเอสวี จำกัด

8/4 ชั้น 1, 3 ซอยวิภาวดีรังสิต 44

เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

วันที่ 15 สิงหาคม 2565

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	วันที่ 30 มิถุนายน 2565	วันที่ 31 ธันวาคม 2564	วันที่ 30 มิถุนายน 2565	วันที่ 31 ธันวาคม 2564	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	427,666,106.04	499,824,810.88	395,542,051.54	472,133,918.80
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	5.2 และ 7	63,888,060.54	180,067,624.91	57,172,524.87	88,039,216.47
ลูกหนี้ตามสัญญาซื้อขายหุ้น	2.2.1	986,178,896.30	-	986,178,896.30	-
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	42,861,481.20	-	42,861,481.20	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย - สุทธิ	5.2	-	-	40,300,000.00	1,853,263,755.63
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9	123,200,398.40	862.44	123,200,398.40	862.44
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		23,750,662.14	553,686.39	22,843,270.38	3,872,183.99
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,667,545,604.62	680,446,984.62	1,668,098,622.69	2,417,309,937.33
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ติดภาระค้ำประกัน	10	9,097,400.00	9,097,400.00	97,400.00	97,400.00
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	11	578,235,992.01	28,035,992.01	578,235,992.01	28,035,992.01
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	1,626,636,444.36	1,773,921,085.21	778,284,898.44	778,284,898.44
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	13	-	-	1,646,051,952.36	1,981,658,096.19
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	14	3,700,320,407.95	3,695,493,469.88	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	15	54,260,501.96	1,879,119,459.55	27,211,183.13	26,372,519.89
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	21.1	442,615.29	547,716,776.97	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	16	-	-	65,866,900.43	47,582,061.36
ค่าความนิยม - สุทธิ	2.2 และ 13.6	526,968,783.41	469,100,046.38	-	-
สิทธิการใช้บริการสื่อโฆษณา - สุทธิ	17	159,738,703.88	-	159,738,703.88	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		29,776,584.27	78,648,049.49	24,052,443.94	23,306,570.97
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		6,685,477,433.13	8,481,132,279.49	3,279,539,474.19	2,885,337,538.86
รวมสินทรัพย์		8,353,023,037.75	9,161,579,264.11	4,947,638,096.88	5,302,647,476.19

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

หมายเหตุ	หน่วย : บาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	วันที่ 30 มิถุนายน 2565	วันที่ 31 ธันวาคม 2564	วันที่ 30 มิถุนายน 2565	วันที่ 31 ธันวาคม 2564	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	(แต่สอบทานแล้ว)	(แต่สอบทานแล้ว)			
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	18	3,603,959.86	47,487,649.05	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5.2 และ 19	24,933,821.03	152,993,612.70	19,993,778.88	105,965,381.69
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	20	412,315,098.49	535,814,975.36	194,548,489.89	252,407,274.28
หนี้สินตามสัญญาเช่า	21.2	1,678,578.70	229,202,064.84	1,259,099.21	333,091.65
หุ้นกู้	22	451,054,859.69	448,933,624.51	451,054,859.69	448,933,624.51
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	23	1,546,813.20	4,897,279.00	1,546,813.20	2,113,000.00
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		9,488,834.04	11,006,742.10	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,777,837.08	10,582,973.61	2,920,997.11	4,384,580.87
รวมหนี้สินหมุนเวียน		910,399,802.09	1,440,918,921.17	671,324,037.98	814,136,953.00
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	20	674,358,201.65	968,003,161.47	317,361,963.96	468,965,393.41
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	21.2	5,354,918.97	502,205,046.91	5,354,918.97	1,269,103.98
หนี้สินไม่หมุนเวียนที่เกิดจากสัญญา	24.2	23,409,730.19	26,569,649.59	-	-
หุ้นกู้ - สุทธิ	22	495,896,471.92	494,541,521.88	495,896,471.92	494,541,521.88
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	16	342,058,274.94	343,971,031.11	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ	23	5,887,562.89	19,275,110.73	4,587,906.27	7,248,769.95
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5.2 และ 24.1	70,035,867.00	129,345,552.17	5,297,369.67	4,575,195.43
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,617,001,027.56	2,483,911,073.86	828,498,630.79	976,599,984.65
รวมหนี้สิน		2,527,400,829.65	3,924,829,995.03	1,499,822,668.77	1,790,736,937.65

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อควา คอร์เปอร์เรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

		หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		วันที่ 30 มิถุนายน 2565	วันที่ 31 ธันวาคม 2564	วันที่ 30 มิถุนายน 2565	วันที่ 31 ธันวาคม 2564
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
หมายเหตุ		(แต่สอบทานแล้ว)		(แต่สอบทานแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
	ทุนเรือนหุ้น	25			
	ทุนจดทะเบียน				
	หุ้นสามัญ 10,642,421,740 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ปี 2565 และ				
	หุ้นสามัญ 5,970,900,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ปี 2564	5,321,210,870.00	2,985,450,000.00	5,321,210,870.00	2,985,450,000.00
	ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
	หุ้นสามัญ 5,912,456,522 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	2,956,228,261.00	2,956,228,261.00	2,956,228,261.00	2,956,228,261.00
	หุ้นทุนซื้อคืน - หุ้นสามัญ	27.1	(83,133,616.92)	(83,133,616.92)	-
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		312,839,634.75	312,839,634.75	312,839,634.75
	กำไรสะสม				
	จัดสรรแล้ว				
	สำรองตามกฎหมาย	26	55,484,008.68	55,484,008.68	55,484,008.68
	สำรองหุ้นซื้อคืน	27.2	83,133,616.92	-	83,133,616.92
	ยังไม่ได้จัดสรร		2,515,450,802.34	1,929,079,037.24	205,394,730.07
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(309,425,871.93)	(82,131,206.39)	(1,491,206.39)
	รวมส่วนของบริษัทใหญ่		5,530,576,834.84	5,156,742,502.48	3,447,815,428.11
	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		295,045,373.26	80,006,766.60	-
	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,825,622,208.10	5,236,749,269.08	3,511,910,538.54
	รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		8,353,023,037.75	9,161,579,264.11	4,947,638,096.88

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

		หน่วย : บาท				
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564	
หมายเหตุ			(จัดประเภทใหม่)		(จัดประเภทใหม่)	
	รายได้					
	รายได้ค่าบริการ	70,051,541.20	70,246,409.15	-	-	
5.1 และ 12	รายได้เงินปันผล	392,000.00	-	92,737,872.75	92,345,872.75	
5.1	รายได้ดอกเบี้ยรับ	372,456.21	278,192.84	6,904,478.76	22,057,190.29	
2.2.1	กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	588,266,911.31	-	3,094,102.66	-	
5.1	รายได้อื่น	2,227,586.47	(1,555.03)	2,757,763.40	8,685,317.83	
	รวมรายได้	661,310,495.19	70,523,046.96	105,494,217.57	123,088,380.87	
	ค่าใช้จ่าย					
	ต้นทุนบริการ	7,721,739.36	5,338,095.37	-	-	
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	52,958,244.17	19,563,630.37	19,793,267.18	22,639,059.87	
5.2	กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(47,948,602.62)	-	
	รวมค่าใช้จ่าย	60,679,983.53	24,901,725.74	(28,155,335.44)	22,639,059.87	
	กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	600,630,511.66	45,621,321.22	133,649,553.01	100,449,321.00	
5.1	ต้นทุนทางการเงิน	(24,852,445.01)	(16,158,745.96)	(19,666,446.81)	(20,216,009.77)	
12	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	45,342,257.83	15,705,401.92	-	-	
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	621,120,324.48	45,167,977.18	113,983,106.20	80,233,311.23	
16.3	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	34,673,029.02	(15,526,509.84)	(4,599,125.80)	(4,117,582.15)	
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	655,793,353.50	29,641,467.34	109,383,980.40	76,115,729.08	
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก - สุทธิจากภาษีเงินได้	5.1 และ 28 และ 29	27,656,632.13	(16,569,925.09)	21,999,285.03	8,013,927.82
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	683,449,985.63	13,071,542.25	131,383,265.43	84,129,656.90	
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :					
	รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :					
12	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	(75,930,602.59)	(33,143,615.25)	-	-	
	รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :					
16.3	ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	(80,640,000.00)	-	(80,640,000.00)	-	
	รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(156,570,602.59)	(33,143,615.25)	(80,640,000.00)	-	
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	526,879,383.04	(20,072,073.00)	50,743,265.43	84,129,656.90	
	การแบ่งกำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด					
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	690,122,378.75	11,332,781.93			
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(6,672,393.12)	1,738,760.32			
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	683,449,985.63	13,071,542.25			
	การแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	533,551,776.16	(21,810,833.32)			
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(6,672,393.12)	1,738,760.32			
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	526,879,383.04	(20,072,073.00)			
	กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)					
30	กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.1170	0.0025	0.0223	0.0183	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564 (จัดประเภทใหม่)	ปี 2565	ปี 2564 (จัดประเภทใหม่)
รายได้				
รายได้ค่าบริการ	140,609,762.94	140,531,598.23	-	-
รายได้เงินปันผล	5.1 และ 12 392,000.00	-	92,737,872.75	92,345,872.75
รายได้ดอกเบี้ยรับ	5.1 393,287.92	640,729.45	33,658,741.84	41,167,381.31
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	2.2.1 588,266,911.31	-	3,094,102.66	-
รายได้อื่น	5.1 3,021,885.46	825,316.52	5,967,878.39	11,365,987.13
รวมรายได้	732,683,847.63	141,997,644.20	135,458,595.64	144,879,241.19
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนบริการ	15,118,954.39	9,747,607.90	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	74,371,105.05	35,439,282.14	38,181,396.47	40,521,176.85
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	5.2 -	-	(47,948,602.62)	-
รวมค่าใช้จ่าย	89,490,059.44	45,186,890.04	(9,767,206.15)	40,521,176.85
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	643,193,788.19	96,810,754.16	145,225,801.79	104,358,064.34
ต้นทุนทางการเงิน	5.1 (52,141,005.83)	(40,189,268.73)	(41,609,024.86)	(39,647,699.24)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	12 12,559,700.86	17,649,073.67	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	603,612,483.22	74,270,559.10	103,616,776.93	64,710,365.10
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	16.3 28,326,477.29	(25,276,301.16)	(1,875,160.94)	(3,410,189.39)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	631,938,960.51	48,994,257.94	101,741,615.99	61,300,175.71
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก - สุทธิจากภาษีเงินได้	5.1 และ 28 และ 29 (31,793,935.61)	(19,715,650.40)	(2,063,109.50)	19,856,149.54
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	600,145,024.90	29,278,607.54	99,678,506.49	81,156,325.25
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	12 (67,498,468.96)	(18,045,809.06)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี	16.3 (80,640,000.00)	(436,752.17)	(80,640,000.00)	(436,752.17)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(148,138,468.96)	(18,482,561.23)	(80,640,000.00)	(436,752.17)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	452,006,555.94	10,796,046.31	19,038,506.49	80,719,573.08
การแบ่งกำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	605,106,418.24	25,804,021.71		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(4,961,393.34)	3,474,585.83		
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	600,145,024.90	29,278,607.54		
การแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	456,967,949.28	7,321,460.48		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(4,961,393.34)	3,474,585.83		
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	452,006,555.94	10,796,046.31		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	30 0.1026	0.0056	0.0169	0.0177

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อคา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงินแบบเป็นส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเดือน ธันวาคม ถึง ธันวาคม 30 มิถุนายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบแสดงฐานะการเงินแบบเป็นส่วนของผู้ถือหุ้น											
	งบแสดงฐานะการเงินแบบเป็นส่วนของผู้ถือหุ้น											
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออก และชำระแล้ว	หุ้นกู้ ที่ออก	ส่วนเกิน หุ้นกู้	ส่วนเกิน หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน หุ้นสามัญ	
	2,296,500,000.00	-	312,839,634.75	55,484,008.88	1,817,211,209.87	155,751,311.33	155,751,311.33	(62,010,462.77)	(77,389,566.94)	4,404,645,260.36	72,667,768.65	4,477,313,029.01
	-	-	-	-	(46,930,000.00)	-	-	-	-	(46,930,000.00)	-	(46,930,000.00)
	-	-	-	-	28,894,021.71	-	-	(18,045,809.06)	(18,482,561.23)	28,894,021.71	3,474,585.83	29,278,607.54
	-	-	-	-	28,894,021.71	-	-	(18,045,809.06)	(18,482,561.23)	7,321,460.48	3,474,585.83	10,796,046.31
	-	-	-	-	(26,125,579.29)	-	-	(18,045,809.06)	(18,482,561.23)	(98,608,539.52)	3,474,585.83	(95,133,953.69)
	2,296,500,000.00	-	312,839,634.75	55,484,008.88	1,797,085,225.56	155,751,311.33	155,751,311.33	(100,056,271.83)	(95,872,148.17)	4,366,036,720.84	76,142,354.48	4,442,179,075.32
	2,996,228,261.00	-	312,839,634.75	55,484,008.88	1,929,079,037.24	155,751,311.33	155,751,311.33	(100,396,453.72)	(96,888,436.19)	5,156,742,592.48	80,006,766.60	5,236,749,269.08
27	-	(83,133,616.92)	-	-	83,133,616.92	-	-	-	-	(83,133,616.92)	-	(83,133,616.92)
2.2.2	-	-	-	-	64,398,963.76	(165,751,311.33)	91,352,347.55	-	(64,398,963.76)	-	220,000,000.00	220,000,000.00
29.2	-	-	-	-	605,106,418.24	-	-	(67,498,468.96)	(148,138,468.96)	605,106,418.24	(4,951,333.34)	600,145,024.90
	-	-	-	-	605,106,418.24	-	-	(67,498,468.96)	(148,138,468.96)	459,967,949.28	(4,951,333.34)	452,005,555.94
	-	(83,133,616.92)	-	-	566,371,765.10	(165,751,311.33)	91,352,347.55	(67,498,468.96)	(212,537,432.74)	373,634,332.36	215,038,606.86	588,672,939.02
	2,996,228,261.00	(83,133,616.92)	312,839,634.75	55,484,008.88	2,151,450,802.34	155,751,311.33	155,751,311.33	(168,434,922.66)	(82,131,206.39)	5,650,576,834.84	295,045,373.26	5,625,622,208.10

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างงวดนี้เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างงวด

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 (แต่สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นกู้ซื้อคืน - หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรเพื่อเป็น สำรองตามกฎหมาย	สำรอง หุ้นกู้ซื้อคืน	ที่ยังไม่ได้จัดสรร	องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
							กำไรสะสม	ผลกำไร(ขาดทุน)จาก เงินลงทุนในตราสารทุนที่ วัตถุประสงค์ด้วยมูลค่าหุ้นธรรม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,286,500,000.00	-	312,839,634.75	55,484,008.68	-	312,915,839.61	-	-	2,977,739,483.04
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น :									
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(45,930,000.00)	-	-	(45,930,000.00)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	81,156,325.25	-	-	81,156,325.25
กำไร (ขาดทุน) สุทธิรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(436,752.17)	(436,752.17)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	(436,752.17)	(436,752.17)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	81,156,325.25	-	(436,752.17)	80,719,573.08
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	35,226,325.25	-	(436,752.17)	34,789,573.08
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	2,286,500,000.00	-	312,839,634.75	55,484,008.68	-	348,142,164.86	-	(436,752.17)	3,012,529,056.12
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,956,228,261.00	-	312,839,634.75	55,484,008.68	-	186,849,840.50	-	(1,491,206.39)	3,511,910,538.54
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น :									
หุ้นกู้ซื้อคืน - หุ้นสามัญ	-	(83,133,616.92)	-	-	-	(83,133,616.92)	-	-	(83,133,616.92)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	99,678,506.49	-	-	99,678,506.49
กำไร (ขาดทุน) สุทธิรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(80,640,000.00)	(80,640,000.00)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	(80,640,000.00)	(80,640,000.00)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	99,678,506.49	-	(80,640,000.00)	19,038,506.49
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น	-	(83,133,616.92)	-	-	-	16,544,889.57	-	(80,640,000.00)	(64,095,110.43)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	2,956,228,261.00	(83,133,616.92)	312,839,634.75	55,484,008.68	83,133,616.92	205,394,730.07	-	(82,131,206.39)	3,447,815,428.11

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจะห่างจากแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างงวดนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	603,612,483.22	74,270,559.10	103,616,776.93	64,710,365.10
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	29 (44,147,702.40)	(39,269,541.57)	(2,063,109.50)	19,856,149.54
รวมกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	559,464,780.82	35,001,017.53	101,553,667.43	84,566,514.64
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) สุทธิ				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	15 54,951,066.69	82,407,003.59	2,449,128.33	1,671,297.68
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้	21.1 63,376,308.60	122,412,045.48	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	255,731.70	229,007.60	161,329.83	108,466.83
โอนสินทรัพย์เป็นค่าใช้จ่าย	15 691,038.89	511,707.28	-	-
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลถูกหัก ณ ที่จ่าย ที่ขอคืนไม่ได้	3,619,635.78	1,594,567.08	-	1,415,685.93
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของ				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (โอนกลับ)	7 (235,465.24)	612,678.18	(18,559,183.59)	6,117,564.62
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของ				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน (โอนกลับ)	(140,186.91)	-	(140,186.91)	-
ผลขาดทุนจากการต่อจ่ายของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย (โอนกลับ)	5.2 -	-	(28,581,010.86)	6,376,643.28
ผลขาดทุนจากการต่อจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (โอนกลับ)	13 -	-	(808,408.18)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	15 4,100,292.20	1,779,836.48	3,456,778.52	766,013.33
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3,390,890.92	-	3,390,890.92	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	2.2.1 (588,266,911.31)	-	(3,094,102.66)	-
(กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัด				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	9 2,754,309.02	21.84	2,754,309.02	21.84
(กำไร) ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในความต้องการของตลาด	9 (94,766.64)	-	(94,766.64)	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	67,387.00	1,073,684.64	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(99,436.28)	(2,752,018.44)	-	-
ส่วนลดที่ได้รับตามสัญญาเช่า	21.2 (3,294,943.77)	(11,338,834.08)	-	-
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	22 3,499,656.69	3,351,798.44	3,499,656.69	3,351,798.44
ตัดจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้ยืมตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	3,246,896.32	3,959,546.44	953,974.57	1,082,553.44
รับรู้รายได้รอตัดบัญชี	24.2 (3,322,549.07)	(3,414,279.60)	-	-
รายได้ค่าเช่าตามเส้นตรงตามมูลค่าของสัญญา	1,644,111.05	1,638,396.55	-	-
กลับรายการหนี้สินเป็นรายได้อื่น	(8,080.38)	(775,510.55)	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน (โอนกลับ)	23 (2,144,580.77)	1,285,623.58	(1,114,050.48)	572,809.14
ประมาณการหนี้สินค่าเรือถอนโครงการป้าย (โอนกลับ)	359,508.14	(233,222.05)	-	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12 (12,559,700.86)	(17,649,073.67)	-	-
รายได้เงินปันผล	12 (392,000.00)	-	(92,737,872.75)	(92,345,872.75)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(393,394.53)	(712,146.96)	(33,658,741.84)	(41,167,381.31)
ดอกเบี้ยจ่าย	57,631,851.62	46,007,172.27	37,125,575.17	35,143,117.48
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อน				
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	148,101,449.68	264,989,021.63	(23,443,013.43)	7,659,232.59

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง :				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(46,545,804.01)	54,895,470.27	51,407,356.87	15,786,035.24
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(23,490,865.93)	(9,068,090.93)	(18,971,086.40)	2,008,401.41
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	23,602,099.31	(9,670,286.20)	186,750.00	169,578.00
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) :				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(26,425,555.49)	(8,735,884.12)	(85,824,220.02)	(19,857,973.01)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,852,645.02	2,446,147.86	(1,463,583.76)	(231,561.87)
ผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายในระหว่างงวด	23 (3,350,782.47)	(715,480.00)	(2,113,000.00)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนที่เกิดจากสัญญา	162,629.67	283,131.12	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	969,445.04	536,138.92	47,245.04	-
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	77,875,260.82	294,960,168.55	(80,173,551.70)	5,533,712.36
จ่ายดอกเบี้ย	(18,168,549.65)	(27,174,973.89)	(9,235,475.92)	(13,107,387.68)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(22,808,093.19)	(29,123,368.52)	(4,484,843.72)	(6,197,914.07)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	36,898,617.98	238,661,826.14	(93,893,871.34)	(13,771,589.39)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	5.2 -	-	(267,330,000.00)	(552,013,834.90)
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	5.2 -	-	2,108,874,766.49	122,324,306.78
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(134,000,000.00)	-	(134,000,000.00)
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	134,000,000.00	-	134,000,000.00
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	13 -	-	(2,490,000,000.00)	-
เงินสดจ่ายที่บริษัทย่อยซื้อธุรกิจ	13 (300,000,000.00)	-	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	2.2.1 1,668,129,099.94	-	1,668,129,099.94	-
ค่าใช้จ่ายในการซื้อธุรกิจของบริษัทย่อย	(13,192,994.65)	-	-	-
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(28,383,116.25)	-	(28,383,116.25)	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทอื่น	11 (606,480,000.00)	-	(606,480,000.00)	-
เงินสดจ่ายเงินมัดจำเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 (42,861,481.20)	-	(42,861,481.20)	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในความต้องการของตลาด	9 (310,922,984.92)	-	(310,922,984.92)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในความต้องการของตลาด	9 185,063,906.58	-	185,063,906.58	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15 2,317,597.07	65,859,648.73	-	1,869,158.88
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15 (20,792,483.19)	(467,436,845.93)	(4,570.09)	(6,253,846.22)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(3,414,666.70)	-	(3,200,000.00)
เงินสดจ่ายซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	14 (4,826,938.07)	-	-	-
เงินประกันค่าเช่าสิทธิการใช้สินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	100,000.00	(1,430,000.00)	-	-
จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	(45,964,532.34)	(1,858,715.83)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	334,934.63	703,895.41	31,817,447.07	35,049,817.64
เงินสดรับจากเงินปันผล	12 92,737,872.75	92,345,872.75	92,737,872.75	92,345,872.75
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	575,258,880.35	(315,230,811.57)	340,640,940.37	(309,878,525.07)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	584,381.20	(65,004,774.60)	-	(4,774.60)
รับเงินจากการออกหุ้นกู้	-	500,000,000.00	-	500,000,000.00
จ่ายคืนหุ้นกู้ที่ครบกำหนด	-	(422,200,000.00)	-	(422,200,000.00)
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	-	(7,034,009.45)	-	(7,034,009.45)
ดอกเบี้ยจ่ายจากการออกหุ้นกู้	(27,864,781.59)	(7,001,469.41)	(27,864,781.59)	(20,129,625.00)
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	32,150,000.00
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(32,150,000.00)
รับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	422,200,000.00	-	422,200,000.00
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	20	(403,376,303.99)	(273,252,705.67)	(210,439,659.88)
ค่าใช้จ่ายในการจัดหาเงินกู้	-	(1,075,500.00)	-	(1,075,500.00)
เงินสดรับจากการทำสัญญาขายเช่ากลับคืนสินทรัพย์	-	80,049,078.50	-	-
จ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	21.2	(158,985,138.77)	(155,811,006.41)	(1,728,177.45)
ดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	21.2	(11,536,589.20)	(10,157,682.35)	(168,546.55)
จ่ายเพื่อหุ้นทุนซื้อคืน	27.1	(83,133,616.92)	-	(83,133,616.92)
จ่ายเงินปันผล	-	(4,153.90)	(4,153.90)	(45,861,118.05)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน		(684,316,203.17)	14,850,812.56	(323,338,936.29)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ		(72,158,704.84)	(61,718,172.87)	(76,591,867.26)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		499,824,810.88	312,299,281.39	472,133,918.80
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		427,666,106.04	250,581,108.52	395,542,051.54
การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม				
1. รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
กลุ่มบริษัทซื้อสินทรัพย์โดยการก่อหนี้	-	128,411,617.76	-	331,940.19
บริษัทย่อยซื้อสินทรัพย์โดยการทำสัญญาขายเช่ากลับคืน	-	80,049,078.50	-	-
กลุ่มบริษัทซื้อสินทรัพย์โดยการทำสัญญาเช่าซื้อ	15	6,740,000.00	-	6,740,000.00
ลูกหนี้ตามสัญญาซื้อขายหุ้น	2.2.1	986,178,896.30	-	986,178,896.30
สิทธิในการใช้บริการสื่อโฆษณา	2.2.1 และ 17	159,738,703.88	-	159,738,703.88
2. จำนวนที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของวงเงินสินเชื่อที่จะนำมาใช้				
เพื่อกิจกรรมดำเนินงานในอนาคต				
สกุลเงินบาท		396,040.14	113,993,462.00	-
สกุลเงินสหรัฐอเมริกา - สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า		-	5,000,000.00	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งต่อไปเรียกว่า "บริษัทฯ" จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายไทย ทะเบียนเลขที่ 0107547000397 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2547 และบริษัทฯ จดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2547 โดยมีสำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 121/68-69 ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร บริษัทฯ ประกอบธุรกิจหลัก คือ ลงทุนในหุ้นบริษัทอื่น

ตั้งแต่ปี 2563 ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ปรับแผนในการดำเนินธุรกิจสื่อโฆษณาของกลุ่มบริษัท โดยให้บริษัทฯ เป็นผู้บริหารการขายและจัดการสื่อโฆษณาทั้งหมด ภายใต้แบรนด์ "AQUA" รวมถึงการปรับโครงสร้างการบริหารด้านต่างๆ เพื่อให้สอดคล้องกับแผนธุรกิจดังกล่าว ในปี 2564 กลุ่มบริษัทได้เปิดตัวป้ายโฆษณาแบรนด์ใหม่ภายใต้ชื่อ "STARLET" ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 2.2 ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2565 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาขายหุ้นสามัญของกลุ่มบริษัทย่อยซึ่งประกอบธุรกิจสื่อโฆษณานอกบ้านทั้งหมด กับบริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน) ("PLANB") และการขายหุ้นได้ดำเนินการเสร็จสมบูรณ์เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2565

บริษัทย่อยและบริษัทร่วมประกอบธุรกิจหลักตามหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 2.2

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทฯ และบริษัทย่อยว่า "กลุ่มบริษัท"

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ จัดทำขึ้นตามกฎหมายเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง "การรายงานทางการเงินระหว่างกาล" รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2560 เรื่อง การจัดทำและส่งงบการเงินและรายการเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2560 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน ภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ส่วนหมายเหตุข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 งบการเงินระหว่างกาลนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

งบการเงินระหว่างกาลแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท และมีการวัดเศษในหมายเหตุประกอบงบการเงินเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท ยกเว้นที่จะระบุเป็นอย่างอื่น

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.2 หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และส่วนได้เสียของบริษัทร่วม และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	การดำเนินงาน		สัดส่วนของการถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อม (ร้อยละ)	
	ประเภทกิจการ	ประเทศ	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท :				
บริษัท มันทรา แอสเซท จำกัด (“MA”)	อสังหาริมทรัพย์ เพื่อให้เช่าและให้บริการ	ไทย	99.99	99.99
บริษัท ไทย คอนซูมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด (“TCDC”)	คลังสินค้าให้เช่าและให้บริการ	ไทย	96.13	96.13
บริษัท อควา แอด จำกัด (มหาชน) (“AA”) ⁽¹⁾	ให้บริการสื่อโฆษณาออกที่อยู่อาศัย	ไทย	-	99.99
บริษัท บอร์ดเวย์ มีเดีย จำกัด (“BWM”) ⁽¹⁾	ให้บริการสื่อโฆษณาออกที่อยู่อาศัย	ไทย	-	99.99
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด (“PFA”) ⁽⁴⁾	ธุรกิจเทคโนโลยีทางการเงินและถือหุ้นในบริษัทอื่น	ไทย	60.00	-
บริษัทย่อยทางอ้อมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย :				
บริษัท แอ็คคอมพลิช เวย์ โฮลดิ้งส์ จำกัด (“AWH”) ⁽²⁾	คลังสินค้าให้เช่าและให้บริการ	ไทย	99.99	99.99
บริษัท เอ็ม.ไอ.เอส. มีเดีย จำกัด (“MIS”) ⁽¹⁾	ให้บริการสื่อโฆษณาออกที่อยู่อาศัย	ไทย	-	99.99
บริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด (“STN”) ⁽¹⁾	ให้บริการสื่อโฆษณาออกที่อยู่อาศัย	ไทย	-	99.99
บริษัท เนสท์ตีฟลาย จำกัด (“Nestify”) ⁽³⁾	Peer-to-Peer Lending ผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์	ไทย	60.00	-
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัท :				
บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“EP”)	ถือหุ้นในบริษัทอื่น	ไทย	39.61	39.61

(1) ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2565 บริษัทฯ ได้มีการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางตรงและทางอ้อมแล้ว มีผลทำให้บริษัทสิ้นสุดการควบคุมในกลุ่มบริษัทดังกล่าว

(2) ถือหุ้นโดย “TCDC”

(3) ถือหุ้นโดย “PFA” ในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมด

(4) จัดทะเบียนจัดตั้งบริษัทเมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2565

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.2 หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด มีดังต่อไปนี้

2.2.1 การขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2565 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นกับ "PLANB" โดยมีมูลค่ารวมของสิ่งตอบแทนที่จะได้รับประมาณ 2,881.98 ล้านบาท บริษัทฯ ได้ขายหุ้นสามัญของกลุ่มบริษัทย่อยซึ่งประกอบธุรกิจสื่อโฆษณาออกบ้านทั้งหมด ได้แก่ (1) หุ้นสามัญจำนวน 404,430,759 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนในบริษัท อควา แอด จำกัด (มหาชน) ("AA") ซึ่งถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 ในบริษัท เอ็ม.ไอ.เอส. มีเดีย จำกัด ("MIS") (2) หุ้นสามัญจำนวน 3,000,000 หุ้นคิดเป็นร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนในบริษัท บอร์ดเวย์ มีเดีย จำกัด ("BWM") ซึ่งถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 ในบริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด ("STN") การขายหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2565 เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2565 โดยมีเนื้อหาที่สำคัญที่ระบุไว้ในสัญญาดังนี้

- 1) มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทนที่บริษัทฯ จะได้รับจากการเข้าทำรายการซื้อขายหุ้นดังกล่าวมีจำนวนประมาณ 2,881.98 ล้านบาท ประกอบด้วย (1) ราคาซื้อขายหุ้นจำนวน 2,531.98 ล้านบาท (2) มูลค่าของเงินทุนหมุนเวียนสุทธิของกลุ่มบริษัทเป้าหมาย ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 ไม่เกินจำนวนประมาณ 130 ล้านบาท และ (3) สิทธิของบริษัทฯ และที่บริษัทฯ ถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมในการใช้สื่อโฆษณาของกลุ่ม "PLANB" มูลค่า 220 ล้านบาท เป็นระยะเวลา 10 ปี (ดูหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 17 ประกอบ)
- 2) บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่ระบุไว้ในสัญญา
- 3) กำหนดข้อตกลงชดเชยค่าเสียหายจากการที่บริษัทฯ ไม่ปฏิบัติตามหรือผิดคำรับรองภายใต้สัญญาซื้อขายหุ้น หรือผู้ซื้อไม่สามารถใช้งานป้ายโฆษณาเนื่องจากการทำผิดข้อกำหนดหรือผิดสัญญาโดยกลุ่มบริษัทเป้าหมายซึ่งเกิดก่อนวันที่ธุรกรรมเสร็จสมบูรณ์ ทั้งนี้ ภายในระยะเวลา 3 - 5 ปีนับจากวันที่ธุรกรรมเสร็จสมบูรณ์
- 4) กำหนดวันสุดท้ายในการเข้าทำธุรกรรม คือ วันที่ 31 มีนาคม 2565 หรือวันอื่นใดที่คู่สัญญาจะตกลงกันเป็นลายลักษณ์อักษร ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2565 บริษัทฯ และ "PLANB" ได้ทำบันทึกข้อตกลงเปลี่ยนแปลงวันที่ธุรกรรมเสร็จสมบูรณ์จากวันที่ 31 มีนาคม 2565 เป็นวันที่ 1 เมษายน 2565
- 5) "PLANB" จะชำระมูลค่ารวมของสิ่งตอบแทนเป็นเงินสด มีรายละเอียดดังนี้
 - จ่ายเงินมัดจำจำนวน 200 ล้านบาท ณ วันที่ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น
 - จ่ายค่าซื้อหุ้นจำนวน 761.69 ล้านบาท บวกด้วยมูลค่าเงินทุนหมุนเวียนสุทธิ ณ วันที่ธุรกรรมเสร็จสมบูรณ์ (จำนวนประมาณ 122.33 ล้านบาท)
 - จ่ายค่าซื้อหุ้นจำนวน 606.48 ล้านบาท ณ วันที่ 30 เมษายน 2565
 - จ่ายค่าซื้อหุ้นจำนวน 456.95 ล้านบาท ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2565
 - จ่ายค่าซื้อหุ้นจำนวน 506.86 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ บันทึกผลตอบแทนที่จะได้รับเป็นเงินสดส่วนที่เหลืออีกจำนวน 986.18 ล้านบาท ในงบแสดงฐานะการเงินเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนภายใต้หัวข้อ "ลูกหนี้ตามสัญญาซื้อขายหุ้น"
- 6) ให้บริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อยของบริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ออกใหม่ของ "PLANB" จำนวน 84 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ในราคาจองซื้อไม่เกินหุ้นละ 7.22 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้นไม่เกิน 606.48 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 บริษัทฯ ได้ดำเนินการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วตามหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 11

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.2 หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

2.2.1 การขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัทฯ และ “PLANB” ได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญและข้อกำหนดต่างๆ ในสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญ และธุรกรรมเสร็จสมบูรณ์ในวันที่ 1 เมษายน 2565 บริษัทฯ ได้รับรู้ผลต่างระหว่างมูลค่ายุติธรรมของผลตอบแทนที่ได้รับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของกลุ่มบริษัทย่อยที่ขาย ณ วันที่การควบคุมสิ้นสุดไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	588,267	3,094

2.2.2 การลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม

การลงทุนในบริษัทย่อย

2.2.2.1 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2565 เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2565 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าลงทุนในบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด (“PFA”) โดยซื้อหุ้นสามัญจำนวน 30,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงิน 0.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 60 ของทุนจดทะเบียนของ “PFA” จากบริษัท นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“NEWS”) ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นเดิม เพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าร่วมลงทุนในธุรกิจ Peer-to-Peer Lending ผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์ ทั้งนี้บริษัทฯ ได้จ่ายชำระและรับโอนหุ้นแล้ว เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565

2.2.2.2 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าลงทุนใน “PFA” โดยซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ออกใหม่อีกจำนวน 35,970,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงิน 359.70 ล้านบาท บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนที่ออกใหม่ที่เรียกชำระในอัตราหุ้นละ 9.16 บาท รวมเป็นเงิน 329.70 ล้านบาท ภายหลังจากการซื้อหุ้นเพิ่มทุนสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยดังกล่าวไม่เปลี่ยนแปลงไปจากเดิม

การลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อม

2.2.2.3 ที่ประชุมคณะกรรมการของ “PFA” ครั้งที่ 3/2565 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565 มีมติอนุมัติให้ “PFA” วางมัดจำและเข้าทำบันทึกข้อตกลงการซื้อหุ้นสามัญในบริษัท เนสตีฟลาย จำกัด (“Nestify”) ซึ่งเป็นบริษัทที่ได้รับใบอนุญาตการประกอบธุรกิจ Peer-to-Peer Lending บันทึกข้อตกลงดังกล่าวจัดทำขึ้นระหว่างบริษัทฯ และ “NEWS” กับบริษัท เฟิร์ส ฟิฟูพี จำกัด และกลุ่มผู้ถือหุ้นของ “Nestify” โดยกำหนดว่า ณ วันที่มีการจัดทำบันทึกข้อตกลง “PFA” ต้องวางเงินมัดจำจำนวน 150 ล้านบาท และจะเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของ “Nestify” ในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียน โดยมีค่าตอบแทนสำหรับการโอนกิจการเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 500 ล้านบาท

2.2.2.4 ที่ประชุมคณะกรรมการของ “PFA” ครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565 มีมติอนุมัติให้ “PFA” เข้าทำสัญญาโอนกิจการทั้งหมดใน “Nestify” กับบริษัท เฟิร์ส ฟิฟูพี จำกัด รวมถึงดำเนินการรับโอนกิจการ การปฏิบัติหน้าที่ต่างๆ การชำระค่าตอบแทนและการเข้าทำธุรกรรมต่างๆ ตามที่กำหนดในสัญญาโอนกิจการทั้งหมดให้แล้วเสร็จภายในเดือน มิถุนายน 2565

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.2 หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

การลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อม

- 2.2.2.5 เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2565 "PFA" ได้ทำสัญญาโอนกิจการทั้งหมดใน "Nestify" กับบริษัท เฟิร์ส ฟิฟูพี จำกัด ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นสามัญจำนวน 117,645 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 99.99 ของหุ้นทั้งหมดของ "Nestify" คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายได้ปฏิบัติตามข้อกำหนดที่ระบุในสัญญาโอนกิจการทั้งหมด โดย "PFA" ได้จ่ายชำระราคาจ่ายซื้อส่วนที่เหลือและเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565 "PFA" ได้รับการโอนหุ้นสามัญของ "Nestify" ทั้งหมดแล้ว ดังนั้น การโอนกิจการดังกล่าวจึงเสร็จสมบูรณ์

ข้อมูลของสิ่งตอบแทนทั้งหมดที่โอนให้และมูลค่าที่รับรู้ ณ วันที่ซื้อสำหรับสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท
	มูลค่าตามบัญชี
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,012
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	458
อุปกรณ์ - สุกฤษี	17
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3,187
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	1,412
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(86)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(4)
สินทรัพย์สุกฤษีที่ระบุได้	8,996
มูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่โอนให้	500,000
ค่าความนิยม (ประมาณการผลแตกต่างระหว่างมูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่โอนให้กับสินทรัพย์สุกฤษีที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อ)	491,004
<u>กระแสเงินสดจ่ายสุกฤษีจากการซื้อบริษัทย่อย</u>	
เงินสดสุกฤษีที่ได้มาจากการซื้อบริษัทย่อย	4,012
เงินสดจ่ายซื้อ	(500,000)
สุกฤษี	(495,988)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมาจากการซื้อธุรกิจ โดยกลุ่มบริษัทได้ประมาณการผลแตกต่างระหว่างมูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่โอนให้กับสินทรัพย์สุกฤษีที่ระบุได้ของผู้ถูกซื้อ และบันทึกในบัญชี "ค่าความนิยม" จำนวน 491 ล้านบาท ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทต้องประมาณมูลค่ายุติธรรมของธุรกิจที่ซื้อมา ณ วันที่ซื้อ ภายในระยะเวลาไม่เกินกว่าหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อและต้องปรับย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ ดังนั้น การบันทึกบัญชีเกี่ยวกับค่าความนิยมดังกล่าวอาจถูกปรับปรุงใหม่ ทั้งนี้มูลค่ายุติธรรมของสิ่งตอบแทนที่โอนให้เพื่อซื้อธุรกิจเป็นราคาที่ใกล้เคียงกับราคาของผู้ประเมินอิสระได้ประเมินไว้ด้วยวิธีมูลค่าปัจจุบันสุกฤษีของกระแสเงินสด

2.3 หลักการจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการเพื่อประโยชน์ต่อสาธารณะ ซึ่งแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนหักด้วยค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า

3. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ระหว่างงวด

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงใหม่ (ฉบับปรับปรุง 2564) และออกใหม่ จำนวนหลายฉบับที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งกลุ่มบริษัทได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวให้กับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท ยกเว้น มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (ฉบับปรับปรุงปี 2564) (รอบที่ 2)

การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า กลุ่มบริษัทได้เลือกที่จะนำข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติกรณีและผู้เช่าได้รับการลดค่าเช่าเนื่องจากสถานการณ์ COVID-19 โดยผู้เช่าสามารถเลือกที่จะไม่ประเมินว่าการลดค่าเช่าดังกล่าวเป็นการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขสัญญาเช่า (Lease modification) สำหรับการลดหรือการงดเว้นการจ่ายค่าเช่าในระหว่างวันที่ 1 เมษายน 2564 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่านั้น

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามข้อผ่อนปรนดังกล่าวกับการยินยอมลดค่าเช่าทั้งหมดที่เป็นไปตามเงื่อนไขข้างต้น และได้รับรู้ผลกระทบจากการปฏิบัติตามข้อผ่อนปรนดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เป็นจำนวน 3.29 ล้านบาท ในงบการเงินรวม ซึ่งเกิดจากการเปลี่ยนแปลงการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เกิดขึ้นจากการยินยอมลดค่าเช่า ทั้งนี้ ไม่มีผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นงวด

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชี และวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการบัญชีกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม บริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่ายส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัท เกิดขึ้นจากรายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกับกัน โดยการถือหุ้นและ/หรือการเป็นกรรมการร่วมกัน

บริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน นอกเหนือจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วมที่อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 2.2 ประกอบด้วย

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	การดำเนินกิจการ		สัดส่วนของการถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อม (ร้อยละ)	
		ประเภทกิจการ	ประเทศ	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
บริษัท เนชั่น บรอดแคสติ้ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	1	ให้บริการด้านการผลิตสื่อ	ไทย	-	-
บริษัท เอ็นบีซี เน็กซ์ วิชั่น จำกัด	1	ให้บริการด้านการผลิตสื่อ	ไทย	-	-
บริษัท อีเทอร์นิตี้ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน)	2	ลงทุนในบริษัทอื่นและลงทุนในธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	ไทย	-	-

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างกลุ่มบริษัท กับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน เป็นดังนี้

1. บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกรรมการของกลุ่มบริษัทเป็นกรรมการในบริษัทดังกล่าว
2. เป็นบริษัทย่อยของบริษัทร่วม

นโยบายการกำหนดราคารายการระหว่างกัน มีดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการขายและบริการ	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาที่เกิดขึ้นกับบุคคลภายนอก
รายได้ค่าบริหารจัดการ ⁽¹⁾	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้อื่น	
รายได้ค่าบริการ และรายได้ค่าเช่า	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าธรรมเนียมค่าประกัน	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการสื่อโฆษณา ⁽¹⁾	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกัน
ค่าสนับสนุนการขาย ⁽¹⁾	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกัน
ค่าธรรมเนียมค่าประกันเงินกู้	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี่ยรับ	ปี 2565 : ร้อยละ 4.85 - 6.90 ต่อปี (ปี 2564 : ร้อยละ 4.85 - 7.00 ต่อปี)
ดอกเบี่ยจ่าย	ปี 2564 : ร้อยละ 4.85 - 6.78 ต่อปี

(1) บริษัทฯ ได้ยกเลิกการทำบันทึกข้อตกลงเกี่ยวกับการจัดสรรรายได้กับกลุ่มบริษัทย่อยที่ขายธุรกิจตั้งแต่เดือน ก.พ. 2565 เป็นต้นไป และได้เปลี่ยนแปลงคู่สัญญาจากที่ทำกับบริษัทฯ ไปเป็นคู่สัญญากับกลุ่มบริษัทที่ขายธุรกิจ ("BWM" "STN" "AA" "MIS") มีผลทำให้บริษัทดังกล่าวเป็นผู้รับค่าบริการจากคู่สัญญาโดยตรง

5.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : พันบาท

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564

การดำเนินงานต่อเนื่อง :

บริษัทย่อย

รายได้บริหารงานจัดการ	-	-	300	330
รายได้อื่น	-	-	394	692
ดอกเบี่ยรับ	-	-	6,536	6,174
ดอกเบี่ยจ่าย	-	-	-	23
ค่าธรรมเนียมค่าประกันเงินกู้	-	-	-	318

บริษัทร่วม

เงินปันผลรับ	-	-	92,346	92,346
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี่ยรับ	-	171	-	171

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564

การดำเนินงานที่ยกเลิก :

บริษัทย่อย

รายได้อื่น	-	-	-	7,663
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	15,612
ค่าบริการสื่อโฆษณา	-	-	-	83,270
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่าบริการ	-	4,278	-	-
ค่าสนับสนุนการขาย	-	4,083	-	-

หน่วย : พันบาท

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564

การดำเนินงานต่อเนื่อง :

บริษัทย่อย

รายได้บริหารงานจัดการ	-	-	630	780
รายได้อื่น	-	-	1,019	1,384
ดอกเบี้ยรับ	-	-	13,004	12,120
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	25
ค่าธรรมเนียมค้ำประกันเงินกู้	-	-	247	457

บริษัทร่วม

เงินปันผลรับ	-	-	92,346	92,346
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยรับ	-	390	-	390

การดำเนินงานที่ยกเลิก :

บริษัทย่อย

รายได้อื่น	-	-	1,487	9,151
ดอกเบี้ยรับ	-	-	20,268	28,422
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	100
ค่าบริการสื่อโฆษณา	-	-	32,711	179,813
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่าบริการ	8,790	8,556	-	-
ค่าสนับสนุนการขาย	8,595	8,166	-	-

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

คำตอบแทนผู้บริหาร

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน โบนัส เงินสมทบประกันสังคม เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ สวัสดิการอื่น ค่าเบี้ยประชุม ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร และผลประโยชน์หลังออกจากงาน โดยสรุปได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,808	10,417	3,449	4,989
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังออกจากงาน	82	327	43	109
รวม	4,890	10,744	3,492	5,098

	หน่วย : พันบาท			
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,229	20,999	6,615	10,249
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังออกจากงาน	223	655	87	217
รวม	12,452	21,654	6,702	10,466

5.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	293	-	-
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
บริษัทย่อย	-	-	1,841	18,618
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	(18,559)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	-	-	1,841	59
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	-	293	1,841	59

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	58,298
<u>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	206
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	-	58,504
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	394	1,346

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ยอดคงเหลือ 1 ม.ค. 2565	รายการเคลื่อนไหวระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ 30 มิ.ย. 2565	ยอดคงเหลือ 30 มิ.ย. 2565
		ให้กู้เพิ่ม	รับชำระคืน	(หัก) ค่าเผื่อ การด้อยค่า	
บริษัท มันทรา แอสเซท จำกัด	503,866	2,060	(505,926)	-	-
บริษัท บอร์ดเวย์ มีเดีย จำกัด	1,082,255	144,100	(1,226,355)	-	-
บริษัท อควา แอด จำกัด (มหาชน)	275,223	101,370	(376,593)	-	-
บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	20,500	19,800	-	40,300	40,300
รวม	1,881,844	267,330	(2,108,874)	40,300	40,300

ระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 บริษัทย่อย ("MA") จ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับทั้งจำนวนจากเงินเพิ่มทุน (ดูหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 7 ประกอบ) บริษัทฯ จึงกลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าเงินให้กู้ยืมและเงินลงทุน และค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นที่เคยตั้งไว้จำนวนรวม 47.95 ล้านบาท

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย - สุทธิ (ต่อ)

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ยอดคงเหลือ	รายการเคลื่อนไหวระหว่างปี		ยอดคงเหลือ	ยอดคงเหลือ	
	1 ม.ค. 2564	ให้กู้เพิ่ม	รับชำระคืน	31 ธ.ค. 2564	การด้อยค่า	31 ธ.ค. 2564
บริษัท มันทรา แอสเซท จำกัด	493,985	9,881	-	503,866	(28,581)	475,285
บริษัท บอร์ดเวย์ มีเดีย จำกัด	744,668	585,226	(247,639)	1,082,255	-	1,082,255
บริษัท อควา แอ็ด จำกัด (มหาชน)	-	353,948	(78,725)	275,223	-	275,223
บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	-	44,200	(23,700)	20,500	-	20,500
รวม	1,238,653	993,255	(350,064)	1,881,844	(28,581)	1,853,263

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยข้างต้น เป็นเงินให้กู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินครบกำหนดเมื่อทางถาม คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.85 - 6.90 ต่อปี ในปี 2565 และอัตราร้อยละ 4.85 - 6.78 ต่อปี ในปี 2564

ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	28,581	9,068
<u>บวก</u> ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด/ปี	-	19,513
<u>หัก</u> โอนกลับรายการระหว่างงวด/ปี	(28,581)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	28,581

5.3 เรื่องอื่นๆ

5.3.1 การค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่มีกับสถาบันการเงินระหว่างกลุ่มบริษัท มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : พันบาท

	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
วงเงินสินเชื่อที่บริษัทฯ จำหน่ายให้บริษัทย่อย		
วงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1,657,000	1,807,900
วงเงินตัวสัญญาใช้เงิน	-	80,000
วงเงินการออกหนังสือค้ำประกัน	-	70,000
วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	3,000	15,000
วงเงินสัญญาเช่าซื้อทรัพย์สิน	-	387,501
วงเงินสินเชื่อที่บริษัทย่อย ค้ำประกันระหว่างกัน		
วงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	262,000	380,000
วงเงินตัวสัญญาใช้เงิน	-	20,000
วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	1,000	1,000

5. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

5.3 เรื่องอื่นๆ (ต่อ)

- 5.3.2 บริษัทฯ นำหุ้นสามัญของบริษัทร่วม ("EP") ไปเป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทฯ (ดูหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 20 ประกอบ)
- 5.3.3 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ได้นำหุ้นสามัญของบริษัทร่วมและบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ("AA") วางเป็นหลักประกันการออกหุ้นกู้ ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2565 บริษัทฯ ได้ไถ่ถอนหลักประกันหุ้นสามัญของบริษัทย่อย ("AA") และนำหุ้นสามัญของบริษัทร่วม ("EP") วางเป็นหลักประกันเพิ่มเติม (ดูหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 22 ประกอบ)
- 5.3.4 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทย่อยสองแห่ง ("BWM" และ "AA") นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างค้ำประกันสินเชื่อระหว่างกันในวงเงินรวม 100 ล้านบาท
- 5.3.5 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าให้กับบริษัทย่อยสองแห่ง ("BWM" และ "AA") ในวงเงินรวม 5 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2565 บริษัทย่อยได้ยกเลิกสัญญาดังกล่าว และบริษัทฯ ได้ปลดภาระค้ำประกันแล้ว

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
เงินสด	32	112	23	11
เงินฝากธนาคาร - บัญชีออมทรัพย์	427,686	497,528	395,632	469,855
- บัญชีกระแสรายวัน	111	348	50	119
เช็ครับที่ถึงกำหนดชำระ	-	2,237	-	2,149
เช็คจ่ายที่ถึงกำหนดชำระ	(163)	(400)	(163)	-
รวม	427,666	499,825	395,542	472,134

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
บริษัทอื่น	88,917	184,442	4,269	84,509
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	293	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	88,917	184,735	4,269	84,509
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(77,903)	(87,482)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	11,014	97,253	4,269	84,509
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	-	39,049	-	222
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,668	7,011	1,578	1,730
ลูกหนี้บริษัทหลักทรัพย์ - เงินสำรองเพื่อการซื้อหุ้น	40,936	-	40,936	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์	-	5,561	-	-
เงินทดรองจ่าย	3,030	8,403	2,998	59
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้อง	-	-	1,841	18,559
ดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทอื่น	2,718	2,712	-	-
ลูกหนี้ค่าทรัพย์สิน	-	21	-	-
อื่นๆ	6,231	26,156	5,550	1,519
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	55,583	88,913	52,903	22,089
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,709)	(6,098)	-	(18,559)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	52,874	82,815	52,903	3,530
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	63,888	180,068	57,172	88,039

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ (ต่อ)

ลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,168	94,028	423	80,926
ลูกหนี้ที่ค้างชำระ :				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	573	2,798	573	2,798
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	2,923	90	2,923	90
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	200	695	200	695
มากกว่า 12 เดือน	78,053	87,124	150	-
รวม	88,917	184,735	4,269	84,509
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(77,903)	(87,482)	-	-
สุทธิ	11,014	97,253	4,269	84,509

ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น มีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	93,580	94,819	18,559	-
<u>บวก</u> ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด/ปี	-	57	-	18,559
<u>หัก</u> โอนกลับรายการระหว่างงวด/ปี	(235)	(1,296)	(18,559)	-
ตัดรายการจากการขายธุรกิจ	(12,733)	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	80,612	93,580	-	18,559

8. เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ วางเงินมัดจำจำนวน 42.86 ล้านบาท เพื่อการซื้อเงินลงทุนในบริษัท ไทยพาร์เซล จำกัด (มหาชน) ("TP") จากผู้ถือหุ้นเดิม คือ Equity Gateways Limited โดยเมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ และ Equity Gateways Limited ได้ทำบันทึกข้อตกลงในการซื้อหุ้นสามัญของ "TP" ซึ่ง ณ วันที่ทำบันทึกข้อตกลงนี้ บริษัทฯ ได้ชำระเงินหลักประกันจำนวน 42.86 ล้านบาท ซึ่งถือเป็นส่วนหนึ่งของราคาซื้อขายหุ้น

ต่อมาที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2565 เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าลงทุนใน "TP" ในสัดส่วนร้อยละ 34.67 ของหุ้นทั้งหมด โดยการซื้อหุ้นสามัญจาก Equity Gateways Limited จำนวน 140,070,200 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1.53 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 214.31 ล้านบาท เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2565 บริษัทฯ และ Equity Gateways Limited ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้น ซึ่งกำหนดให้ผู้สัญญาต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขบังคับก่อนที่ระบุไว้ในสัญญาซื้อขายหุ้น และบริษัทฯ ตกลงชำระราคาซื้อขายหุ้นให้แก่ Equity Gateways Limited ในวันที่ทำธุรกรรมเสร็จสมบูรณ์ ซึ่งกำหนดไว้ภายในวันที่ 31 กรกฎาคม 2565 อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2565 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลือทั้งจำนวนแล้ว

9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น คือ เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาด		
ยอดคงเหลือต้นงวด / ปี	1	1
<u>บวก</u> เพิ่มระหว่างงวด/ปี	310,923	-
<u>หัก</u> ลดลงระหว่างงวด/ปี	(185,064)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด / ปี	125,860	1
<u>บวก</u> กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุน	94	-
<u>(หัก)</u> กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรม	(2,754)	-
มูลค่ายุติธรรม	123,200	1

10. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ติดภาระค้ำประกัน

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ติดภาระค้ำประกัน ประกอบด้วย

		หน่วย : พันบาท					
		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ : ต่อปี)		งบการเงิน			
				เฉพาะกิจการ			
		30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.
ประเภทเงินฝาก	เพื่อค้ำประกัน	2565	2564	2565	2564	2565	2564
เงินฝากประจำ 12 เดือน	วงเงินสินเชื่อ	0.15	0.15 - 0.20	9,097	9,097	97	97

กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากประจำข้างต้น ไปวางเป็นหลักประกันเพื่อให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกัน และค้ำประกัน สัญญาเงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งเดียวกัน

11. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น คือ เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ประกอบด้วย

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)	
		30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
บริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน)	เข้าถือหุ้นบริษัทอื่น	427,934	-	1.96	-
บริษัท ออรา ดรีม จำกัด	โรงแรม รีสอร์ทและห้องชุด	500,000	500,000	5.98	5.98
หน่วย : พันบาท					
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
		เงินปันผลรับระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
				ปี 2565	ปี 2564
		30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564		
<u>เงินลงทุนในตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด</u>					
บริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน)					
	ราคาทุน ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน	606,480	-	-	-
	บวก ผลต่างจากการวัดมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน	44,520	-	-	-
	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน	651,000	-	-	-
	หัก ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรม	(100,800)	-	-	-
	มูลค่ายุติธรรม	550,200	-	-	-
<u>เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด</u>					
บริษัท ออรา ดรีม จำกัด					
	ราคาทุน	29,900	29,900	-	-
	หัก ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรม	(1,864)	(1,864)	-	-
	มูลค่ายุติธรรม	28,036	28,036	-	-
รวมมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		578,236	28,036	-	-

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ประกอบด้วย

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)	
		30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	เข้าถึงหุ้นบริษัทอื่น	932,507	932,507	39.61	39.61

บริษัท	หน่วย : พันบาท							
	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	เงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		เงินลงทุน ตามวิธีราคาทุน		เงินปันผลสำหรับงวด	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	30 มิ.ย. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	30 มิ.ย. 2564
บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	1,626,636	1,773,921	12,560	17,649	778,285	778,285	92,346	92,346

12.1 รายการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินรวม
	30 มิ.ย. 2565
เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,773,921
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากบริษัทร่วม	
ส่วนแบ่งในกำไร (ขาดทุน)	12,560
ส่วนแบ่งในกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	(67,499)
เงินปันผลรับ	(92,346)
เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	1,626,636
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,765,653

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ข้างต้น คำนวณจากราคาปิดของหุ้นที่แสดงอยู่ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

12.2 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทร่วม ณ วันที่รายงาน ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินรวม
	30 มิ.ย. 2565
<u>งบแสดงฐานะการเงิน</u>	
สินทรัพย์รวม	10,091,714
หนี้สินรวม	5,177,770
สินทรัพย์สุทธิ	4,913,944

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	สำหรับสามเดือน		สำหรับหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>				
รายได้รวม	423,347	247,650	629,284	531,350
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	142,572	37,695	47,073	43,424
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	(191,696)	(58,808)	(170,407)	(31,872)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม	(49,124)	(21,113)	(123,334)	11,552

บริษัทฯ นำหุ้นสามัญของบริษัทร่วม คิดเป็นร้อยละ 67.04 ของจำนวนหุ้นที่ถือทั้งหมด (ปี 2564 : ร้อยละ 33.78) ไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันการออกหุ้นกู้ของบริษัทฯ และอีกร้อยละ 28.59 (ปี 2564 : ร้อยละ 66.22) นำไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทฯ วงเงินรวมทั้งสิ้น 422.20 ล้านบาท (ปี 2564 : วงเงิน 555.20 ล้านบาท) (ดูหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 20 และข้อ 22 ประกอบ)

13. เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ

13.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท											
	งบการเงินเฉพาะกิจการ											
	ทุนจดทะเบียน (พันบาท)		ทุนชำระแล้ว (พันบาท)		สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)		เงินลงทุนแสดง ตามวิธีราคาทุน		เงินลงทุนแสดง ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ		เงินปันผลรับ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	
30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	30 มิ.ย. 2564	
บริษัทย่อย												
บริษัท มังตรา แอสเซ็ท จำกัด	600,000	10,000	547,000	10,000	99.99	99.99	808	537,808	(808)	537,808	-	-
บริษัท อควา แอต จำกัด (มหาชน)	-	404,431	-	404,431	-	99.99	483,227	-	-	483,227	-	-
บริษัท ไทย คอมพิวเตอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	169,400	169,400	169,400	169,400	96.13	96.13	778,243	778,243	-	778,243	778,243	-
บริษัท บอร์ดเวย์ มีเดีย จำกัด	-	300,000	-	300,000	-	99.99	891,664	-	(171,476)	-	720,188	-
บริษัท เพียร์ พอร์ ออล จำกัด	600,000	-	550,000	-	60.00	-	330,000	-	-	330,000	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ							1,646,051	2,153,942	(172,284)	1,646,051	1,981,658	-

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด	2,153,942	2,153,942
บวก เพิ่มระหว่างงวด (ดูหมายเหตุ ข้อ 2.2.2, 13.2, 13.3 และ 13.4)	2,490,000	-
หัก ขยายระหว่างงวด (ดูหมายเหตุ ข้อ 2.2.1)	(2,997,891)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	1,646,051	2,153,942

13. เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ (ต่อ)

- 13.2 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2565 ของบริษัท อควา แอ๊ด จำกัด (มหาชน) (“AA”) มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 404.43 ล้านบาท เป็น 772.43 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 368 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อเสนอขายโดยเฉพาะเจาะจงให้แก่บุคคลในวงจำกัดให้แก่บริษัทฯ เพียงรายเดียว บริษัทฯ ได้จ่ายเงินซื้อหุ้นเพิ่มทุนเป็นจำนวน 368 ล้านบาท “AA” ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2565
- 13.3 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2565 ของบริษัท บอร์ดเวย์ มีเดีย จำกัด (“BWM”) มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 300 ล้านบาท เป็น 1,555 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 12.55 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เพื่อเสนอขายโดยเฉพาะเจาะจงให้แก่บุคคลในวงจำกัดให้แก่บริษัทฯ เพียงรายเดียว บริษัทฯ ได้จ่ายเงินซื้อหุ้นเพิ่มทุนเป็นจำนวน 1,255 ล้านบาท “BWM” ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2565
- 13.4 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2565 เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565 ของบริษัท มันทรา แอสเซ็ท จำกัด (“MA”) มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 10 ล้านบาท เป็น 600 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 59 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เพื่อเสนอขายโดยเฉพาะเจาะจงให้แก่บุคคลในวงจำกัดให้แก่บริษัทฯ เพียงรายเดียว บริษัทฯ ได้จ่ายเงินซื้อหุ้นเพิ่มทุนซึ่งเรียกชำระในอัตราหุ้นละ 9.10 บาท รวมจำนวนเงิน 537 ล้านบาท “MA” ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565
- 13.5 ในปี 2564 บริษัทฯ นำหุ้นสามัญของ “AA” คิดเป็นร้อยละ 97.90 ของจำนวนหุ้นที่ถือทั้งหมด ไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันการออกหุ้นกู้ของบริษัทฯ (ดูหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 22 ประกอบ) และนำหุ้นสามัญของ BWM” คิดเป็นร้อยละ 29.40 ของจำนวนหุ้นที่ถือทั้งหมด ไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทฯ (ดูหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 20 ประกอบ) อย่างไรก็ตาม ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2565 บริษัทฯ ได้ไถ่ถอนการค้ำประกันดังกล่าวทั้งหมดแล้ว
- 13.6 ค่าความนิยม ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ยอดยกมาต้นงวด/ปี	469,100	640,576
<u>บวก</u> เพิ่มจากการซื้อธุรกิจระหว่างงวด (ดูหมายเหตุฯ ข้อ 2.2.2.5)	491,004	-
<u>หัก</u> ลดลงจากการขายธุรกิจระหว่างงวด (ดูหมายเหตุฯ ข้อ 2.2.1)	(433,135)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	526,969	640,576
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	-	(171,476)
สุทธิ	526,969	469,100

14. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทย่อย มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ที่ดิน อาคาร ระบบไฟฟ้าและสาธารณูปโภคอื่น เพื่อให้เช่าและให้บริการ	3,697,320	3,692,493
ที่ดินจากการรับชำระหนี้	3,000	3,000
รวม	3,700,320	3,695,493

14.1 การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคาร ระบบไฟฟ้าและสาธารณูปโภคอื่น เพื่อให้เช่าและให้บริการ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2565	
มูลค่ายุติธรรม		
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี		3,692,493
ลงทุนเพิ่มระหว่างงวด/ปี		4,827
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี		3,697,320

14.2 ที่ดินจากการรับชำระหนี้ข้างต้นมีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	
มูลค่ายุติธรรม		
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี		3,000
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม		-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี		3,000

15. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,879,119	26,373
ซื้อเพิ่มระหว่างงวดที่ราคาทุน	27,532	6,744
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวดที่ราคาทุน	(13,303)	(4,380)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับสินทรัพย์ที่จำหน่ายและตัดจำหน่าย	6,885	923
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(54,951)	(2,449)
โอนสินทรัพย์ไปเป็นค่าใช้จ่าย	(691)	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	17	-
ตัดรายการจากการขายธุรกิจ	(1,790,348)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	54,260	27,211

15.1 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกลุ่มบริษัทไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน

15.2 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โครงการป้ายโฆษณาส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัทราคาทุน 487.57 ล้านบาท ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี 421.60 ล้านบาท สำหรับงบการเงินรวม เป็นสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าตามหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 21.2 อย่างไรก็ตาม สินทรัพย์ดังกล่าวได้ตัดรายการออกบัญชีทั้งจำนวนเนื่องจากการขายธุรกิจ

16. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

16.1 สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	117,933	162,488	65,867	47,582
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(459,991)	(506,459)	-	-
สุทธิ	(342,058)	(343,971)	65,867	47,582

16. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

16.2 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม						ณ วันที่ 30 มิ.ย. 65
	ณ วันที่ 1 ม.ค. 65	เพิ่มขึ้นจาก การซื้อขาย	บันทึกเป็น (รายจ่าย) รายได้สำหรับงวดใน				
			การดำเนินงานต่อเนื่อง		การดำเนินงานที่ยกเลิก		
		กำไรหรือ ขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	กำไรหรือ ขาดทุน	โอนออก		
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>							
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	17,271	-	880	-	(47)	(2,547)	15,557
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	122	-	(28)	-	-	-	94
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	373	-	-	20,160	-	-	20,533
ประมาณการหนี้สินสำหรับ							
ผลประโยชน์พนักงาน	4,834	-	(627)	-	(472)	(2,248)	1,487
ประมาณการหนี้สินค่ารถถนนโครงข่าย	11,932	-	-	-	162	(12,094)	-
ประมาณการหนี้สินค่าเสียหาย							
จากคดีความ	646	-	-	-	-	-	646
เงินประกันการเช่าอสังหาริมทรัพย์	8,751	-	552	-	-	-	9,303
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3,402	-	(1)	-	424	(3,822)	3
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	2,243	-	611	-	39	(230)	2,663
ผลประโยชน์ขาดทุนทางภาษียกไป	112,914	1,412	53,092	-	12,825	(112,596)	67,647
รวม	162,488	1,412	54,479	20,160	12,931	(133,537)	117,933
<u>หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>							
อาคารและอุปกรณ์	(12,909)	-	-	-	11	12,898	-
มูลค่ายุติธรรมจากการซื้อธุรกิจ	(44,824)	-	-	-	960	43,864	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(448,726)	-	(11,265)	-	-	-	(459,991)
รวม	(506,459)	-	(11,265)	-	971	56,762	(459,991)
สุทธิ	(343,971)	1,412	43,214	20,160	13,902	(76,775)	(342,058)

16. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

16.2 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้ (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	บันทึกเป็น (รายจ่าย) รายได้			
	สำหรับงวดใน			
ณ วันที่	กำไรหรือ	กำไรขาดทุน	ณ วันที่	
1 ม.ค. 65	ขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	30 มิ.ย. 65	
<u>สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	138	551	-	689
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	122	(28)	-	94
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	373	-	20,160	20,533
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	9,428	(9,428)	-	-
เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทย่อย	34,457	(34,457)	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,873	(645)	-	1,228
ประมาณการหนี้สินค่าเสียหายจากคดีความ	646	-	-	646
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	545	191	-	736
ผลประโยชน์ขาดทุนทางภาษียกไป	-	41,941	-	41,941
รวม	47,582	(1,875)	20,160	65,867

16.3 ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวด สรุปได้ดังนี้

ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

	หน่วย : พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	7,760	8,365	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่				
เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้				
เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(42,918)	(7,859)	9,771	4,117
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(35,158)	506	9,771	4,117
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ เกิดจาก				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	(34,673)	15,526	4,599	4,117
การดำเนินงานที่ยกเลิก	(485)	(15,020)	5,172	-
รวมค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(35,158)	506	9,771	4,117

16. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

16.3 ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวด สรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท			
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	16,436	16,400	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่				
เกี่ยวข้องกับผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้				
เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(57,116)	(10,678)	1,875	3,410
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(40,680)	5,722	1,875	3,410
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ เกิดจาก				
การดำเนินงานต่อเนื่อง	(28,326)	25,276	1,875	3,410
การดำเนินงานที่ยกเลิก	(12,354)	(19,554)	-	-
รวมค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(40,680)	5,722	1,875	3,410

	หน่วย : พันบาท					
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ปี 2565			ปี 2564		
จำนวนเงิน	รายได้	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	รายได้	จำนวนเงิน	
ก่อนภาษี	(ค่าใช้จ่าย)	สุทธิจาก	ก่อนภาษี	(ค่าใช้จ่าย)	สุทธิจาก	
	ทางภาษี	ภาษี		ทางภาษี	ภาษี	
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ :						
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน						
ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย						
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรเบ็ดเสร็จอื่น	100,800	(20,160)	80,640	546	(109)	
รวม	100,800	(20,160)	80,640	546	(109)	

17. สิทธิการใช้สื่อโฆษณา

สิทธิการใช้บริการสื่อโฆษณา คือ สิทธิของบริษัทฯ และที่บริษัทฯ ถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมในการใช้สื่อโฆษณาของกลุ่ม "PLANB" มูลค่า 220 ล้านบาท ภายในระยะเวลา 10 ปี บริษัทฯ บันทึกสิทธิการใช้บริการสื่อโฆษณาด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ธุรกรรมซื้อขายหุ้นเสร็จสมบูรณ์ เป็นจำนวน 159.74 ล้านบาท ซึ่งคำนวณจากมูลค่าสิทธิการใช้บริการสื่อโฆษณาตามสัญญาซื้อขายหุ้นคิดลดด้วยอัตราร้อยละ 6.29

18. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

	อัตราดอกเบี้ย		หน่วย : พันบาท			
	(ร้อยละ)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.	30 มิ.ย.	31 ธ.ค.
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	5.84, 5.95	5.84, 5.95	3,604	7,488	-	-
ตัวสัญญาใช้เงิน	-	3.47	-	40,000	-	-
สุทธิ			3,604	47,488	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและตัวสัญญาใช้เงินกับสถาบันการเงินจำนวนรวม 4 ล้านบาท (ปี 2564 : 71 ล้านบาท) สำหรับงบการเงินรวม

19. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
บริษัทอื่น	249	5,795	-	925
บริษัทย่อย	-	-	-	58,298
รวมเจ้าหนี้การค้า	249	5,795	-	59,223
<u>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12,686	50,423	9,106	26,749
รายได้ค่าโฆษณารับล่วงหน้า	-	23,690	-	19,647
เจ้าหนี้อื่น	10,585	-	10,585	-
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	-	71,229	-	60
รายได้รับล่วงหน้าและอื่นๆ	1,414	1,857	303	286
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	24,685	147,199	19,994	46,742
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	24,934	152,994	19,994	105,965

20. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	1,513,832	1,661,357	723,941	624,679
<u>บวก</u> กู้เพิ่มระหว่างงวด/ปี	-	434,300	-	422,200
<u>หัก</u> จ่ายคืนระหว่างงวด/ปี	(403,377)	(581,825)	(210,440)	(322,938)
รวม	1,110,455	1,513,832	513,501	723,941
<u>หัก</u> ส่วนปรับมูลค่าเงินกู้ยืมตามวิธี อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	(6,743)	(10,014)	(1,591)	(2,569)
ตัดรายการจากการขายธุรกิจ	(17,039)	-	-	-
<u>หัก</u> ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(412,315)	(535,815)	(194,548)	(252,407)
สุทธิ	674,358	968,003	317,362	468,965

กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสองแห่งจำนวนรวม 2,938.47 ล้านบาท (ปี 2564 : 3,539.37 ล้านบาท) สำหรับงบการเงินรวม และจำนวน 1,019.47 ล้านบาท (ปี 2564 : 1,419.47 ล้านบาท) สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ การชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยเป็นไปตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาแต่ละฉบับ

หลักประกันในการกู้ยืมเงินข้างต้นมีรายละเอียดดังนี้

ส่วนของบริษัทฯ

ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2565 บริษัทฯ ได้ไถ่ถอนการจำนำหุ้นของ "BWM" และยกเลิกการดำรงสัดส่วนการถือหุ้นในอัตราร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียนของ "BWM" ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 หลักประกันสินเชื่อส่วนของบริษัทฯ มีดังนี้

1. จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างกรรมสิทธิ์ของบริษัทย่อยสองแห่ง ("TCDC" และ "AWH")
2. จำนำหุ้นของบริษัทร่วม ("EP") จำนวน 105.61 ล้านหุ้น กรรมสิทธิ์ของบริษัท
3. ดำรงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทร่วม ("EP") ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 39 จนกว่าจะชำระหนี้เงินกู้จำนวนนี้เสร็จสิ้น

ส่วนของบริษัทย่อย

ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2565 กลุ่มบริษัทได้ไถ่ถอนการจำนำหุ้นของบริษัทร่วม ("EP") และยกเลิกการโอนสิทธิการรับเงินค่างานตามสัญญาซื้อขายแบบบริเวนทางต่างระดับขาออกสนามบินสุวรรณภูมิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 หลักประกันสินเชื่อของกลุ่มบริษัท มีดังนี้

1. จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างกรรมสิทธิ์ของบริษัทย่อยสองแห่ง ("TCDC" และ "AWH")
2. โอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงินตามสัญญาเช่าและบริการของบริษัทย่อย ("TCDC")
3. สำรองเงินในบัญชี Debt Service ไม่ต่ำกว่า 9 ล้านบาท (ดูหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 10 ประกอบ)
4. บริษัทย่อย ("TCDC") ค่าประกันในวงเงินรวม 272 ล้านบาท
5. บริษัทใหญ่ค้ำประกันเต็มวงเงิน

21. สัญญาเช่า

21.1 สิทธิประโยชน์การใช้ - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิประโยชน์การใช้ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	547,717	-
เพิ่มระหว่างงวดที่ราคาทุน	92,666	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวดที่ราคาทุน	(75,894)	-
ตัดจำหน่ายค่าเสื่อมราคาสะสม	75,748	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(63,376)	-
ตัดรายการจากการขายธุรกิจ	(576,418)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	443	-

21.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ

หนี้สินตามสัญญาเช่า ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
หนี้สินตามสัญญาเช่า	8,440	786,906	7,998	1,837
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอตัดบัญชี	(1,407)	(55,499)	(1,384)	(235)
มูลค่าปัจจุบันของค่าเช่าขั้นต่ำ	7,033	731,407	6,614	1,602
<u>หัก</u> ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,678)	(229,202)	(1,259)	(333)
สุทธิ	5,355	502,205	5,355	1,269

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	731,407	1,602
<u>บวก</u> หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	103,728	8,057
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยรอตัดบัญชีเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	(4,922)	(1,317)
<u>หัก</u> จ่ายชำระระหว่างปี	(158,985)	(1,728)
<u>หัก</u> ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	(22,508)	-
<u>หัก</u> ส่วนลดที่ได้รับตามสัญญาเช่าระหว่างงวด	(3,295)	-
ตัดรายการจากการขายธุรกิจ	(638,392)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	7,033	6,614

21. หนี้สินตามสัญญาเช่า (ต่อ)

21.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ (ต่อ)

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	63,376	122,412	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	11,537	10,158	168	64
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์				
อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	1,846	1,416	-	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการจ่ายชำระ				
ค่าเช่าล่วงหน้า	6,205	15,954	-	-

22. หุ้นกู้ - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวของหุ้นกู้ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	943,767	866,109
<u>บวก</u> ออกและเสนอขายระหว่างงวด/ปี	-	500,000
<u>หัก</u> ไถ่ถอนระหว่างงวด/ปี	-	(422,200)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	943,767	943,909
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	-	(7,034)
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	3,500	6,892
รวม	947,267	943,767
<u>หัก</u> ส่วนปรับมูลค่าเงินกู้ยืมตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	(316)	(292)
<u>หัก</u> ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(451,055)	(448,934)
สุทธิ	495,896	494,541

22. หุ้นกู้ - สุทธิ

22.1 หุ้นกู้คงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 สำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังนี้

วันที่ออกหุ้นกู้	ชนิดหุ้นกู้	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)	วันครบกำหนด
9 ธ.ค. 2563	หุ้นกู้ AQUA22DA หุ้นกู้ชนิดระบุชื่อ ผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ มีหลักประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้	453.00	5.75	9 ธ.ค. 2565
28 พ.ค. 2564	หุ้นกู้ AQUA23NA หุ้นกู้ชนิดระบุชื่อ ผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ มีหลักประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้	500.00	6.00	28 พ.ย. 2566
หุ้นกู้คงเหลือ		953.00		

ที่ประชุมผู้ถือหุ้นกู้ ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2565 มีมติให้เปลี่ยนแปลงทรัพย์สินที่เป็นหลักประกันหุ้นกู้จากหุ้นสามัญของ "AA" เป็นหุ้นสามัญของบริษัทร่วม ("EP") และมีสิทธิในการไถ่ถอนหรือชำระคืนเงินต้นหุ้นกู้ ทั้งจำนวนหรือบางส่วนก่อนวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เงื่อนไขที่สำคัญและหลักประกันหุ้นกู้ มีรายละเอียดดังนี้

- 1) บริษัทฯ นำหุ้นสามัญของบริษัทร่วม ("EP") มูลค่าร้อยละ 150 ของมูลค่าหน้าหุ้นกู้ เป็นหลักทรัพย์สินค้ำประกันในการออกหุ้นกู้ของบริษัทฯ วงเงิน 453 ล้านบาท
- 2) บริษัทฯ นำหุ้นสามัญของบริษัทร่วม ("EP") มูลค่าร้อยละ 125 ของมูลค่าหน้าหุ้นกู้ เป็นหลักทรัพย์สินค้ำประกันในการออกหุ้นกู้ของบริษัทฯ วงเงิน 500 ล้านบาท
- 3) บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและข้อจำกัดบางประการตามที่ได้กำหนดไว้ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามอัตราที่ระบุในสัญญา เป็นต้น

23. ประเมินการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันและประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	24,172	9,362
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	625	280
ต้นทุนดอกเบี้ย	67	30
โอนย้ายพนักงานระหว่างกัน	-	(596)
ผลประโยชน์จ่ายระหว่างงวด	(3,350)	(2,113)
กลับรายการผลประโยชน์พนักงานระหว่างงวด	(2,837)	(828)
ตัดรายการจากการขายธุรกิจ	(11,243)	-
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	7,434	6,135
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,547)	(1,547)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ	5,887	4,588

24. หนี้สินไม่หมุนเวียนที่เกิดจากสัญญาและอื่น ๆ

24.1 หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น

หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
เงินประกันค่าเช่า	62,552	62,284	1,346	1,346
ประมาณการรื้อถอนโครงข่าย	-	60,300	-	-
ประมาณการหนี้สินและอื่นๆ	7,484	6,761	3,951	3,229
รวม	70,036	129,345	5,297	4,575

ประมาณการรื้อถอนโครงข่าย มีรายการดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	60,300	59,169
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	976	7,323
<u>หัก</u> ลดลงระหว่างงวด/ปี	(162)	(6,192)
ตัดรายการจากการขายธุรกิจ	(61,114)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	60,300

24.2 หนี้สินไม่หมุนเวียนที่เกิดจากสัญญา

หนี้สินไม่หมุนเวียนที่เกิดจากสัญญารายได้รับล่วงหน้าเป็นรายได้ค่าบริการตามสัญญาบริการระยะยาว ที่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเรียกเก็บจากลูกค้า สำหรับระยะเวลา 5 ปี ถึง 10 ปี โดยมีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
รายได้ค่าบริการอุปกรณ์คลังสินค้าคงเหลือต้นงวด/ปี	26,570	33,115
<u>บวก</u> รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า	163	283
<u>หัก</u> รับรู้เป็นรายได้ระหว่างงวด/ปี	(3,323)	(6,828)
รายได้ค่าบริการอุปกรณ์คลังสินค้าคงเหลือปลายงวด/ปี	23,410	26,570

25. ทุนเรือนหุ้น

รายการเปลี่ยนแปลงของทุนเรือนหุ้นในระหว่างงวด มีดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิ.ย. 2565		31 ธ.ค. 2564	
	หุ้นสามัญ (หุ้น)	จำนวนเงิน (บาท)	หุ้นสามัญ (หุ้น)	จำนวนเงิน (บาท)
ทุนจดทะเบียน				
ยอดยกมาต้นงวด/ปี	5,970,900,000	2,985,450,000	4,593,000,000	2,296,500,000
เพิ่มทุน	4,729,965,218	2,364,982,609	1,377,900,000	688,950,000
ลดทุน	(58,443,478)	(29,221,739)	-	-
ยอดยกไปปลายงวด/ปี	10,642,421,740	5,321,210,870	5,970,900,000	2,985,450,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
ยอดยกมาต้นงวด/ปี	5,912,456,522	2,956,228,261	4,593,000,000	2,296,500,000
เพิ่มทุน	-	-	1,319,456,522	659,728,261
ยอดยกไปปลายงวด/ปี	5,912,456,522	2,956,228,261	5,912,456,522	2,956,228,261

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2565 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ดำเนินการดังนี้

- 25.1 ให้บริษัทฯ ลดทุนจดทะเบียนจำนวน 29,221,739 บาท จากทุนจดทะเบียนจำนวน 2,985,450,000 บาท เป็นจำนวน 2,956,228,261 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญในส่วนที่ยังไม่ได้มีการออกจำหน่ายจำนวน 58,443,478 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2565
- 25.2 ให้บริษัทฯ เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 2,364,982,609 บาท จากทุนจดทะเบียนจำนวน 2,956,228,261 บาท เป็นจำนวน 5,321,210,870 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 4,729,965,218 หุ้นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท และจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังนี้
 - (1) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,956,228,261 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 3 ("AQUA-W3") จำนวน 2,956,228,261 หน่วยที่จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นในอัตรา 2 หุ้นสามัญเดิมต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า ทั้งนี้ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย สามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นใหม่ได้ 1 หุ้น ในราคา 1.20 บาทต่อหุ้น อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิไม่เกิน 2 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยกำหนดวันใช้สิทธิ คือวันที่ 31 พฤษภาคม 2567 ซึ่งเป็นวันครบกำหนดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ
 - (2) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,773,736,957 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการออกและเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมแบบมอบอำนาจทั่วไป

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2565

26. สำรองตามกฎหมาย

บริษัท :

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

บริษัทย่อย :

ตามมาตรา 1202 แห่งประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ บริษัทย่อยที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยต้องจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของจำนวนผลกำไร ซึ่งบริษัททำมาหาได้ทุกคราวที่จ่ายเงินปันผลจนกว่าทุนสำรองนั้นจะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปหักกับขาดทุนสะสมและไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

27. หุ้นทุนซื้อคืน

27.1 หุ้นทุนซื้อคืน

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2565 เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2565 มีมติอนุมัติโครงการหุ้นทุนซื้อคืนเพื่อการบริหารทางการเงิน ภายในวงเงินสูงสุดไม่เกิน 120 ล้านบาท จำนวนหุ้นที่ซื้อคืนไม่เกิน 200 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 3.38 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด โดยมีกำหนดระยะเวลาที่จะซื้อคืนหุ้นตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2565 ถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 โดยมีกำหนดระยะเวลาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนภายหลัง 3 เดือน นับแต่วันซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้นแต่มีระยะเวลาไม่เกิน 3 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ ได้ซื้อคืนหุ้นสามัญภายใต้โครงการดังกล่าวแล้วเป็นจำนวนรวม 140.38 ล้านหุ้น รวมเป็นมูลค่า 83.13 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 2.37 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้ว

27.2 สำรองหุ้นทุนซื้อคืน

ตามหนังสือของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ ก.ล.ต. ชส. (ว) 2/2548 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2548 เกี่ยวกับการซื้อหุ้นคืนว่าบริษัทมหาชนจำกัดจะซื้อหุ้นคืนได้ไม่เกินวงเงินกำไรสะสม และให้บริษัทต้องกันกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่ได้จ่ายซื้อหุ้นคืนจนกว่าจะมีการจำหน่ายหุ้นซื้อคืนได้หมดหรือลดทุนที่ชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นทุนซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมดแล้วแต่กรณี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ ได้จัดสรรกำไรสะสมจำนวนเงิน 83.13 ล้านบาท ไปเป็นทุนสำรองหุ้นทุนซื้อคืน

28. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัท คือ คณะกรรมการของบริษัท

กลุ่มบริษัทนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานเป็นรูปแบบหลักในการรายงานส่วนงานดำเนินงาน พิจารณาจากระบบการบริหารจัดการ และโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในที่ได้รายงานต่อผู้มีอำนาจการตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

สินทรัพย์ รายได้จากส่วนงานเป็นรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงานหรือที่สามารถปันส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล

ส่วนงานธุรกิจ

ส่วนงาน 1 : ลงทุนในหุ้นบริษัทอื่น (ส่วนงานนี้เป็นการดำเนินงานที่ยกเลิกบางส่วน)

ส่วนงาน 2 : สื่อโฆษณาภายนอกที่อยู่อาศัย (Out of Home Media) (ส่วนงานนี้เป็นการดำเนินงานที่ยกเลิกทั้งหมด)

ส่วนงาน 3 : อสังหาริมทรัพย์ให้เช่าและบริการ

ส่วนงาน 4 : ธุรกิจ Peer-to-Peer Lending ผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์

สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในการเงินรวม มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565					
ส่วนงาน 1 (ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิกบางส่วน)	ส่วนงาน 2 (ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิก)	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ตัดรายการระหว่างกัน	รวม	
รายได้						
รายได้จากการขายและบริการ	92,738	-	70,052	-	(92,346)	70,444
หัก รายได้ที่โอนระหว่างส่วนงาน	(92,346)	-	-	-	92,346	-
รายได้จากลูกค้าทั่วไป	392	-	70,052	-	-	70,444
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	92,738	(17,159)	56,070	(26,107)	(91,709)	13,833
รายได้ที่ไม่สามารถปันส่วนได้	-	2,758	163	-	(693)	2,228
ดอกเบี้ยรับ	-	6,904	4	-	(6,536)	372
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	3,094	-	-	-	585,173	588,267
ค่าเสื่อมราคา	-	(1,325)	(1,614)	-	179	(2,760)
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	47,949	-	-	(47,949)	-
ต้นทุนทางการเงิน	-	(19,666)	(11,787)	-	6,600	(24,853)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยม	25,863	-	-	-	-	25,863
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน - บริษัทร่วม	45,342	-	-	-	-	45,342
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(5,173)	(4,599)	(9,348)	5,221	49,057	35,158
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	161,864	14,862	33,488	(20,886)	494,122	683,450
(กำไร) ขาดทุน ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						6,672
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่						690,122

28. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม								
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565								
ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2		ส่วนงาน 3		ส่วนงาน 4		กำไร	กำไร
(ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิกบางส่วน)	(ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิก)			ตัดรายการระหว่างกัน	รวมกำไร (ขาดทุน) สุทธิของส่วนงาน		(ขาดทุน)ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนการดำเนินงานต่อเนื่อง	138,080	13,552	33,488	(20,886)	491,559	655,793	6,672	662,465
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิก	23,784	1,310	-	-	2,563	27,657	-	27,657
รวม	161,864	14,862	33,488	(20,886)	494,122	683,450	6,672	690,122

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565						
	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ตัดรายการระหว่างกัน	รวม
	(ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิกบางส่วน)	(ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิก)				
รายได้						
รายได้จากการขายและบริการ	92,738	198,166	140,610	-	(125,057)	306,457
หัก รายได้ที่โอนระหว่างส่วนงาน	(92,346)	(32,711)	-	-	125,057	-
รายได้จากลูกค้าทั่วไป	392	165,455	140,610	-	-	306,457
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	92,738	(24,852)	117,669	(26,107)	(87,176)	72,272
รายได้ที่ไม่สามารถปันส่วนได้	-	8,675	437	-	(3,383)	5,729
ดอกเบี้ยรับ	-	33,710	7	-	(33,324)	393
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	3,094	-	-	-	585,173	588,267
ค่าเสื่อมราคา	-	(48,806)	(3,486)	-	(2,659)	(54,951)
กลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	47,949	-	-	(47,949)	-
ต้นทุนทางการเงิน	-	(74,803)	(24,146)	-	34,144	(64,805)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน - บริษัทร่วม	12,560	-	-	-	-	12,560
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	-	9,995	(18,901)	5,221	44,365	40,680
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	108,392	(48,132)	71,580	(20,886)	489,191	600,145
(กำไร) ขาดทุน ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						4,961
กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่						605,106

28. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในงบการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม									
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565									
	ส่วนงาน 1 (ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิกบางส่วน)		ส่วนงาน 2 (ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิก)	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	ตัดรายการระหว่างกัน	รวมกำไร (ขาดทุน) สุทธิของส่วนงาน	กำไร (ขาดทุน) ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนการดำเนินงานต่อเนื่อง	105,298	13,552	71,580	(20,886)	462,395	631,939	4,961	636,900	
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิก	3,094	(61,684)	-	-	26,796	(31,794)	-	(31,794)	
รวม	108,392	(48,132)	71,580	(20,886)	489,191	600,145	4,961	605,106	

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม					
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565					
	ส่วนงาน 1 (ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิกบางส่วน)	ส่วนงาน 2 (ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิก)	ส่วนงาน 3	ตัดรายการระหว่างกัน	รวม
<u>สินทรัพย์ของส่วนงานต่อเนื่อง</u>					
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่บันทึกตามวิธีส่วนได้เสีย		778,285	-	-	848,351
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	1,646,052	-	-	(1,646,052)	-
สินทรัพย์ที่ปันส่วนได้					
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	28,730	-	28,730
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	3,700,320	-	3,700,320
รวมสินทรัพย์ที่ปันส่วนได้	-	-	3,729,050	-	3,729,050
สินทรัพย์ที่ปันส่วนไม่ได้					2,997,337
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565					8,353,023

28. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในงบการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564				
	ส่วนงาน 1 (ส่วนการ ดำเนินงานที่ ยกเลิกบางส่วน)	ส่วนงาน 2 (ส่วนการ ดำเนินงาน ที่ยกเลิก)	ส่วนงาน 3	ตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	92,346	303,945	70,246	(275,671)	190,866
หัก รายได้ที่โอนระหว่างส่วนงาน	(92,346)	(183,325)	-	275,671	-
รายได้จากลูกค้าทั่วไป	-	120,620	70,246	-	190,866
กำไรจากการดำเนินงาน	92,346	(8,832)	62,533	(84,240)	61,807
รายได้ที่ไม่สามารถปันส่วนได้	-	7,346	386	(9,073)	(1,341)
ดอกเบี้ยรับ	-	22,100	30	(21,809)	321
ค่าเสื่อมราคา	-	(38,900)	(1,881)	-	(40,781)
ต้นทุนทางการเงิน	-	(37,619)	(13,527)	29,013	(22,133)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน - บริษัทร่วม	15,705	-	-	-	15,705
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	-	9,945	(9,535)	(916)	(506)
กำไรของส่วนงาน	108,051	(45,960)	38,006	(87,025)	13,072
กำไรส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					(1,739)
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					11,333

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม						
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564						
	ส่วนงาน 1 (ส่วนการ ดำเนินงาน ที่ยกเลิก บางส่วน)	ส่วนงาน 2 (ส่วนการ ดำเนินงาน ที่ยกเลิก)	ส่วนงาน 3	ตัดรายการ ระหว่างกัน	รวมกำไร (ขาดทุน) สุทธิของ ส่วนงาน	กำไร (ขาดทุน)ของ ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม	กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่ เป็นของ บริษัทใหญ่
กำไร (ขาดทุน) ของส่วน การดำเนินงานต่อเนื่อง	108,051	-	38,006	(116,415)	29,642	(1,739)	27,903
กำไร (ขาดทุน) ของส่วน การดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(45,960)	-	29,390	(16,570)	-	(16,570)
รวม	108,051	(45,960)	38,006	(87,025)	13,072	(1,739)	11,333

28. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในงบการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564				
	ส่วนงาน 1 (ส่วนการ ดำเนินงานที่ ยกเลิกบางส่วน)	ส่วนงาน 2 (ส่วนการ ดำเนินงาน ที่ยกเลิก)	ส่วนงาน 3	ตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	92,346	548,512	140,532	(380,422)	400,968
หัก รายได้ที่โอนระหว่างส่วนงาน	(92,346)	(288,076)	-	380,422	-
รายได้จากลูกค้าทั่วไป	-	260,436	140,532	-	400,968
กำไรจากการดำเนินงาน	92,346	5,484	126,175	(76,923)	147,082
รายได้ที่ไม่สามารถปันส่วนได้	-	13,394	1,301	(11,842)	2,853
ดอกเบี้ยรับ	-	41,339	40	(40,667)	712
ค่าเสื่อมราคา	-	(76,318)	(3,742)	-	(80,060)
ต้นทุนทางการเงิน	-	(74,757)	(27,128)	48,650	(53,235)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน - บริษัทร่วม	17,649	-	-	-	17,649
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	-	15,198	(19,358)	(1,562)	(5,722)
กำไรของส่วนงาน	109,995	(75,660)	77,288	(82,344)	29,279
กำไรส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					(3,475)
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่					25,804

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม						
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564						
	ส่วนงาน 1 (ส่วนการ ดำเนินงาน ที่ยกเลิก บางส่วน)	ส่วนงาน 2 (ส่วนการ ดำเนินงาน ที่ยกเลิก)	ส่วนงาน 3	ตัดรายการ ระหว่างกัน	รวมกำไร (ขาดทุน) สุทธิของ ส่วนงาน	กำไร (ขาดทุน)ของ ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม	กำไร (ขาดทุน) สุทธิส่วนที่ เป็นของ บริษัทใหญ่
กำไร (ขาดทุน) ของส่วน การดำเนินงานต่อเนื่อง	109,995	-	77,288	(138,289)	48,994	(3,475)	45,519
กำไร (ขาดทุน) ของส่วน การดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(75,660)	-	55,945	(19,715)	-	(19,715)
รวม	109,995	(75,660)	77,288	(82,344)	29,279	(3,475)	25,804

28. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานดำเนินงาน (ต่อ)

สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจในงบการเงินรวม มีดังนี้ (ต่อ)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม				
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564				
	ส่วนงาน 1 (ส่วนการ ดำเนินงานที่ ยกเลิกบางส่วน)	ส่วนงาน 2 (ส่วนการ ดำเนินงาน ที่ยกเลิก)	ส่วนงาน 3	ตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
<u>สินทรัพย์ของส่วนงานต่อเนื่อง</u>					
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่บันทึกตามวิธีส่วนได้เสีย	778,285	-	-	614,173	1,392,458
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	2,153,134	-	-	(2,153,134)	-
<u>สินทรัพย์ที่ปันส่วนได้</u>					
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	35,952	-	35,952
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	3,665,979	-	3,665,979
รวมสินทรัพย์ที่ปันส่วนได้	-	-	3,701,931	-	3,701,931
<u>สินทรัพย์ที่ปันส่วนไม่ได้</u>					
					866,754
รวมสินทรัพย์ของส่วนงานต่อเนื่อง					5,961,143
<u>สินทรัพย์ของส่วนงานที่ยกเลิก</u>					
<u>สินทรัพย์ที่ปันส่วนได้</u>					
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	2,241,908	-	-	2,241,908
รวมสินทรัพย์ที่ปันส่วนได้	-	2,241,908	-	-	2,241,908
<u>สินทรัพย์ที่ปันส่วนไม่ได้</u>					
					461,754
รวมสินทรัพย์ของส่วนงานที่ยกเลิก					2,703,662
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564					8,664,805

29. การดำเนินงานที่ยกเลิก

การดำเนินงานที่ยกเลิกเป็นส่วนประกอบของธุรกิจของกลุ่มบริษัท และเป็นสายงานธุรกิจที่สำคัญที่ถูกขายระหว่างงวด (ดูหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 2.2.1 ประกอบ) งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี 2564 ที่แสดงเปรียบเทียบได้จัดประเภทใหม่เสมือนว่าส่วนงานนั้นได้ถูกยกเลิกตั้งแต่ต้นงวดที่นำมาเปรียบเทียบ

ผลกระทบจากการดำเนินงานที่ยกเลิก มีดังนี้

29.1 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเปรียบเทียบได้ถูกจัดประเภทใหม่เพื่อนำเสนอการดำเนินงานที่ยกเลิกเป็นรายการแยกต่างหากจากการดำเนินงานต่อเนื่อง มีดังนี้

ส่วนงาน 1 : ลงทุนในหุ้นบริษัทอื่น (ส่วนงานนี้เป็นการดำเนินงานที่ยกเลิกบางส่วน)

ส่วนงาน 2 : สื่อโฆษณาภายนอกที่อยู่อาศัย (Out of Home Media)

29. การดำเนินงานที่ยกเลิก (ต่อ)

	หน่วย : พันบาท					
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	งบการเงินรวม					
	ปี 2565			ปี 2564		
ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	รวม	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	รวม	
รวมรายได้	-	168,162	168,162	-	262,535	262,535
ต้นทุนบริการและค่าใช้จ่าย	-	(199,645)	(199,645)	-	(288,759)	(288,759)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	-	(31,483)	(31,483)	-	(26,224)	(26,224)
ต้นทุนทางการเงิน	-	(12,664)	(12,664)	-	(13,046)	(13,046)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	-	12,353	12,353	-	19,554	19,554
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	-	(31,794)	(31,794)	-	(19,716)	(19,716)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท : หุ้น)	-	(0.0054)	(0.0054)	-	(0.0043)	(0.0043)

	หน่วย : พันบาท					
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ปี 2565			ปี 2564		
ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	รวม	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	รวม	
รวมรายได้	-	41,851	41,851	-	233,064	233,064
ต้นทุนบริการและค่าใช้จ่าย	-	(43,914)	(43,914)	-	(213,208)	(213,208)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	-	(2,063)	(2,063)	-	19,856	19,856
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	-	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	-	(2,063)	(2,063)	-	19,856	19,856
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท : หุ้น)	-	(0.0003)	(0.0003)	-	0.0043	0.0043

29.2 รายละเอียดขององค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นของการดำเนินงานที่ยกเลิก มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินรวม
	30 มิ.ย. 2565
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	155,751
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	(91,352)
ผลกระทบต่อกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น (ลดลง)	64,399

29. การดำเนินงานที่ยกเลิก (ต่อ)

29.3 กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงานที่ยกเลิก แสดงได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	33,960	39,879	-	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	(71,576)	(166,783)	-	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	17,276	89,527	-	-
กระแสเงินสดได้ใช้ไปในการดำเนินงานที่ยกเลิก - สุทธิ	(20,340)	(37,377)	-	-

29.4 สินทรัพย์และหนี้สินของกลุ่มบริษัทที่ขายระหว่างงวด มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	31 มี.ค. 2565	31 มี.ค. 2565
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,950	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	139,464	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	294	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	-	2,800,552
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	1,719,956	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	576,418	-
ค่าความนิยม - สุทธิ	407,273	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	28,681	-
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(44,468)	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(56,225)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(12,291)	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(17,039)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(638,391)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(61,768)	-
สินทรัพย์สุทธิ	2,048,854	2,800,552

30. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวดสุทธิจากหุ้นสามัญซื้อคืนที่ถือโดยบริษัทฯ โดยแสดงการคำนวณดังนี้

	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก (พันหุ้น)	5,912,456	4,593,000	5,912,456	4,593,000
ผลกระทบจากหุ้นสามัญซื้อคืนถัวเฉลี่ย (พันหุ้น)	(14,321)	-	(14,321)	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	5,898,135	4,593,000	5,898,135	4,593,000
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
กำไร (ขาดทุน) สุทธิที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่ (ชั้นพื้นฐาน) (พันบาท)				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	662,465	27,903	109,384	76,116
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	27,657	(16,570)	21,999	8,014
รวมกำไร(ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของ ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	690,122	11,333	131,383	84,130
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออก จำหน่ายแล้ว (พันหุ้น)	5,898,135	4,593,000	5,898,135	4,593,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ชั้นพื้นฐาน) (บาทต่อหุ้น)				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.1123	0.0061	0.0185	0.0166
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	0.0047	(0.0036)	0.0037	0.0017
รวมกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ชั้นพื้นฐาน)	0.1170	0.0025	0.0223	0.0183

30. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (ต่อ)

	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ปี 2565	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2564
กำไร (ขาดทุน) สุทธิที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่ (ชั้นพื้นฐาน) (พันบาท)				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	636,900	45,519	101,742	61,300
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(31,794)	(19,715)	(2,063)	19,856
รวมกำไร(ขาดทุน) สุทธิส่วนที่เป็นของ ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	605,106	25,804	99,679	81,156
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออก จำหน่ายแล้ว (พันหุ้น)	5,898,135	4,593,000	5,898,135	4,593,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ชั้นพื้นฐาน) (บาทต่อหุ้น)				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.1080	0.0099	0.0172	0.0133
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(0.0054)	(0.0043)	(0.0003)	0.0044
รวมกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ชั้นพื้นฐาน)	0.1026	0.0056	0.0169	0.0177

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ไบสำคัญแสดงสิทธิ "AQUA-W3" มีราคาใช้สิทธิสูงกว่าราคาตลาดของหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย
ตั้งนั้นบริษัทฯ จึงไม่นำผลของไบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมารวมคำนวณเพื่อหากำไรต่อหุ้นปรับลดในงบการเงินรวมและ
งบการเงินเฉพาะกิจการ

31. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นดังต่อไปนี้

ภาระผูกพัน :

- 31.1 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการให้ธนาคารพาณิชย์หลายแห่งออกหนังสือค้ำประกัน ซึ่งส่วนใหญ่เป็นการค้ำประกันการ
ปฏิบัติงานตามสัญญา การใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ เป็นจำนวนเงินรวม 0.09 ล้านบาท (ปี 2564 : 28.36 ล้านบาท) สำหรับ
งบการเงินรวม และเป็นจำนวนเงินรวม 0.09 ล้านบาท (ปี 2564 : 0.09 ล้านบาท) สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ

ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน :

- 31.2 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายตามสัญญางานก่อสร้างและสัญญาจะซื้อจะขายที่ดิน โดยมีรายจ่ายในอนาคต
จำนวนรวม 10 ล้านบาท (ปี 2564 : 24.47 ล้านบาท และ 0.19 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา) สำหรับงบการเงินรวม และ
เป็นจำนวนเงินรวม 10 ล้านบาท สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ

31. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น (ต่อ)

ภาวะผูกพันจากการทำสัญญาเช่าดำเนินงาน :

- 31.3 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่ายานพาหนะ เครื่องใช้สำนักงาน และสัญญาบริการดูแลรักษาความปลอดภัยโครงการป้าย โดยมีระยะเวลาการเช่าตั้งแต่ 3 ปี ซึ่งต้องจ่ายค่าเช่าในอนาคตตามสัญญาเช่า ดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ไม่เกิน 1 ปี	46	694	46	64
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	35	160	35	52
รวม	81	854	81	116

- 31.4 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันจากการทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อเป็นที่ตั้งโครงการป้ายโฆษณา ซึ่งต้องจ่ายค่าเช่าในอนาคตตามสัญญาเช่าดำเนินงานดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564
ไม่เกิน 1 ปี	-	3,382
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	-	3,914
เกินกว่า 5 ปี	-	122
รวม	-	7,418

หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น :

- 31.5 บริษัทฯ มีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการที่กลุ่มบริษัทย่อยที่ขายระหว่างงวดถูกฟ้องร้องในคดีแพ่งฐานผิดสัญญาตั้งแต่ปี 2563 จำนวนสองคดี โดยมีทุนทรัพย์ที่ถูกฟ้องร้องจำนวนรวม 22.18 ล้านบาท ปัจจุบันคดีความดังกล่าวอยู่ระหว่างการนัดไกล่เกลี่ยและสืบพยาน ซึ่งบริษัทฯ ต้องเป็นผู้รับผิดชอบต่อความเสียหายที่อาจเกิดขึ้น ทั้งนี้เป็นไปตามข้อกำหนดในสัญญาซื้อขายหุ้น

32. คดีฟ้องร้อง

ในปี 2562 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยร่วมกับบริษัทแห่งหนึ่งในฐานความผิดละเมิด โดยเกิดเหตุการณ์นำรั้วของบริษัทฯ ทำให้ทรัพย์สินส่วนกลางเสียหาย ซึ่งศาลชั้นต้นพิพากษาให้บริษัทฯ จ่ายชดเชยความเสียหายจำนวน 3.23 ล้านบาท ปัจจุบันคดีความอยู่ระหว่างการนัดไกล่เกลี่ย เนื่องจากกรรมธรรมที่คุ้มครองทรัพย์สินส่วนกลาง บริษัทฯ เป็นเจ้าของกรรมสิทธิ์ห้องชุดเป็นผู้เอาประกันภัย อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ตั้งสำรองประมาณการหนี้สินค่าเสียหายจากคดีความดังกล่าวไว้ในงบการเงินแล้ว

33. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์หลักในการบริหารทางการเงินของกลุ่มบริษัทคือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องและการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนแสดงในงบการเงินรวมเป็น 0.43 : 1 และ 0.75 : 1 ตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็น 0.44 : 1 และ 0.51 : 1 ตามลำดับ

34. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

34.1 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 7/2565 เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2565 มีมติอนุมัติให้บริษัท มันทรา แอสเซ็ท จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ เข้าทำสัญญาเช่าทรัพย์สินกับบริษัท ธนบุรี รีแอสเซส เซ็นเตอร์ (ทีเอชอาร์) จำกัด โดยจะให้เช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งตั้งอยู่ที่ตำบลห้วยทราย อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ เพื่อใช้เป็นสถานประกอบการศูนย์ฟื้นฟูสุขภาพ ในค่าเช่ารวมจำนวน 2,449 ล้านบาท สำหรับระยะเวลาเช่าทั้งหมด 30 ปี- นับตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2565 ถึงวันที่ 30 สิงหาคม 2595 โดยแบ่งระยะเวลาการเช่าเป็น 3 ช่วง ช่วงละ 10 ปี

34.2 เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2565 บริษัทฯ ได้ออกจำหน่ายหุ้นกู้และได้รับชำระเงินจากผู้ถือหุ้นกู้ จำนวน 628.80 ล้านบาท หุ้นกู้ดังกล่าวมีอายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.75 ต่อปี กำหนดจ่ายดอกเบี้ยทุก 3 เดือน ทั้งนี้การออกและเสนอขายหุ้นกู้ดังกล่าวได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565

35. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2565